
Výroční zpráVa 
o Hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015



© Vysoká škola uměleckoprůmysloVá V praze, 2016
editace: ing. iVana noVákoVá, sylVa mackoVá
JazykoVá korektura: alena BenešoVá
grafický design: štěpán marko 
tisk: tiskárna protisk, s.r.o. 



 Výroční zpráVa o Hospodaření
 Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

2



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

3

1. ÚVod _______________________________________ 5

2. roční Účetní záVěrka_____________________ 7

2.1 rozvaha _____________________________________8

2.2 Výkaz zisku a ztráty ________________________10

2.3 Hospodářský výsledek ______________________ 11

2.4 přehled o peněžních tocích _________________ 12

3. analýza Výnosů a nákladů _____________ 15

3.1 příspěvek a dotace z veřejných zdrojů ______22

3.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové 

činnosti  ____________________________________23

3.3 náklady ____________________________________24

4. VýVoj a konečný staV fondů ___________29

5. staV a poHyb majetku a záVazků  ______35

6. opraVy a Údržba majetku umprum 

V roce 2015 _______________________________37

7. záVěr ______________________________________ 41

obsaH



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

4



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

5

1. ÚVod



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

6

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v praze vypracovala Výroční zprávu o hospodaření za 
rok 2015 dle § 87 písm. r) zákona 111/1998 sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 21 odst. 1 písm. a) téhož 
zákona. Hlavními zdroji informací pro sestavení Výroční zprávy o hospodaření jsou rozvaha 
a výkaz zisků a ztráty, výkaz peněžních toků (cash flow) a podrobně vedená účetní 
evidence, která slouží jako podklad pro vytvoření přehledů o hospodaření.

Hospodaření umprum skončilo v roce 2015 se ziskem. prostředky ze státního rozpočtu 
poskytované škole byly využity v souladu s podmínkami pro jejich užití. základním zdrojem 
příjmů umprum v roce 2015 byl příspěvek a+k ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
Čr (mšmt Čr), který byl oproti roku 2014 vyšší. celou část tohoto příspěvku určeného 
pro rok 2015 si škola ponechala jako neinvestiční. V kategorii příspěvku od mšmt Čr 
dále škola získala prostředky v rámci ukazatele c (doktorandská stipendia), ukazatele d 
(stipendia pro zahraniční studenty v rámci krátkodobých pobytů), ukazatele u (ubytovací 
stipendia), ukazatele s (sociální stipendia), ukazatele i (rozvojové projekty) a programu 
erasmus. V rámci ukazatele f (fond vzdělávací politiky) získala škola prostředky na projekt 
registr uměleckých výstupů – ruV. Všechny nespotřebované prostředky přijaté v kategorii 
příspěvek byly převedeny k 31. 12. 2015 do fondu provozních prostředků v souladu 
s pravidly o hospodaření. 

mezi neinvestiční dotační prostředky mšmt Čr, které umprum v roce 2015 obdržela, 
patří dotace v rámci ukazatele d – program ceepus a dotace v rámci ukazatele i – 
centralizované rozvojové projekty. příjem v rámci běžných dotací na výzkum a vývoj, a to 
v kategoriích institucionální podpory vědy a výzkumu, podpory výzkumných organizací 
podle zhodnocení jimi dosažených výsledků a specifického vysokoškolského výzkumu 
zůstal ve srovnání s rokem 2015 na přibližně stejné úrovni. Část prostředků institucionální 
podpory a specifického výzkumu byla převedena na fond účelově určených prostředků.

dalšími neinvestičními zdroji ze státního rozpočtu byly dotační prostředky od ministerstva 
kultury Čr a grantové agentury Čr. také se podařilo získat dotační prostředky od 
magistrátu hlavního města prahy na financování výstavní činnosti umprum. dále škola 
získala prostředky, určené pro studium čtyř zahraničních studentů, z Visegrádského fondu. 
každoročním zdrojem dotací z evropské unie jsou prostředky na program erasmus. Jedná 
se o finance určené na mobility studentů, pedagogů, zaměstnanců školy a pracovní stáže 
absolventů školy.

Čerpání investičních prostředků školy v roce 2015 bylo většinou realizováno z fondu 
reprodukce investičního majetku a z dotace v rámci centralizovaných rozvojových projektů. 
stejně jako v předchozím roce pokračovaly i v roce 2015 přípravné investiční práce na 
rekonstrukci nové budovy.

V kategorii vlastních příjmů nenastala v roce 2015 žádná výrazná změna, rozbor 
a zhodnocení struktury a výše dosažených výnosů ve srovnání s rokem 2014 je uvedeno 
v komentářích jednotlivých tabulek Výroční zprávy o hospodaření. Vzhledem k charakteru 
školy zůstává struktura těchto příjmů téměř stejná jako v minulých letech. Výrazným 
úspěchem hospodaření v rámci doplňkové činnosti je dosažení kladného hospodářského 
výsledku koleje mikoláše alše.

V personální oblasti nedošlo během roku 2015 k žádným výrazným změnám oproti roku 
2014, a to ani v počtu zaměstnanců umprum, ani v úrovni vyplácených mezd.

Číselné údaje k textu „Úvod“ Výroční zprávy o hospodaření jsou uvedeny v jednotlivých 
tabulkách.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

7

2. roční Účetní záVěrka



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

8

tabulka 1   rozvaha (bilance)

rozvaha (bilance) 2015 (1)

 příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1.1. (4) stav k 31.12.(4)

aktiVa sl. 1 sl. 2

a.dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 364,175 372,405

   i. dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 8,409 10,829

                    1.nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003

                    2.software 013 0004 8,090 9,626

                    3.ocenitelná práva 014 0005

                    4.drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 319 319

                    5.ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 884

                    6.nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008

                    7.poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009

    ii. dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 444,973 455,903

                    1.pozemky 031 0011 146,857 146,857

                    2.umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 100 225

                    3.stavby 021 0013 136,495 136,495

                    4.samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 40,995 44,555

                    5.pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015

                    6.základní stádo a tažná zvířata 026 0016

                    7.drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 10,669 10,199

                    8.ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018

                    9.nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 109,857 117,572

                  10.poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020

    iii. dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 0 0

                    1.podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022

                    2.podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023

                    3.dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024

                    4.půjčky organizačním složkám 066 0025

                    5.ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026

                    6.ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027

                    7.pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028

    iV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -89,207 -94,327

                    1.oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030

                    2.oprávky k softwaru 073 0031 -4,783 -6,158

                    3.oprávky k ocenitelným právům 074 0032

                    4.oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -319 -319

                    5.oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 -18

                    6.oprávky ke stavbám 081 0035 -42,478 -43,443

                    7.oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -30,958 -34,190

                    8.oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037

                    9.oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038

                   10.oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0039 -10,669 -10,199

                   11.oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0040

B. krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+81 0041 117,360 144,910

    i. zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 4,498 5,807

                    1.materiál na skladě 112 0043

                    2.materiál na cestě 119 0044

                    3.nedokončená výroba 121 0045 2,071 890

                    4.polotovary vlastní výroby 122 0046

                    5.Výrobky 123 0047

                    6.zvířata 124 0048

                    7.zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 2,427 4,917

                    8.zboží na cestě 139 0050

                    9.poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051

   ii. pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 1,922 6,308

                    1.odběratelé 311 0053 444 319

                    2.směnky k inkasu 312 0054

                    3.pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055

                    4.poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 809 803

                    5.ostatní pohledávky 315 0057

                    6.pohledávky za zaměstnanci 335 0058 11 16

                    7.pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 336 0059

                    8.daň z příjmů 341 0060 53

                    9.ostatní přímé daně 342 0061

                   10.daň z přidané hodnoty 343 0062 517

                   11.ostatní daně a poplatky 345 0063

                   12.nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064

                   13.nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samospr. 
celků

348 0065

                   14.pohledávky za účastníky sdružení 358 0066

                   15.pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067

                   16.pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068

                   17.Jiné pohledávky 378 0069 19 4,558

                   18.dohadné účty aktivní 388 0070 69 612



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

9

                   19.opravná položka k pohledávkám 391 0071

   iii. krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 109,106 131,547

                     1.pokladna 211 0073 94 171

                     2.ceniny 213 0074

                     3.Účty v bankách 221 0075 108,969 131,376

                     4.majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076

                     5.dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077

                     6.ostatní cenné papíry 256 0078

                     7.pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079

                     8.peníze na cestě 261 0080 43

    iV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 1,834 1,248

                     1.náklady příštích období 381 0082 1,834 1,248

                     2.příjmy příštích období 385 0083

                     3.kursové rozdíly aktivní 386 0084

aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 481,535 517,315

pasiVa   sl.  3 sl. 4

a. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 468,796 481,328

     i. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 466,059 477,384

                     1.Vlastní jmění 901 0088 367,136 375,766

                     2.fondy 911 0089 98,923 101,618

                     3.oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0090

     ii. Výsledek hospodaření celkem ř.92 až 94 0091 2,737 3,944

                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 3,944

                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 2,737

                     3.nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0094

B. cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+130 0095 12,739 35,987

     i. rezervy celkem                                                ř.97 0096

                     1.rezervy 941 0097

     ii. dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 0 0

                     1.dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099

                     2.Vydané dluhopisy 953 0100

                     3.závazky z pronájmu 954 0101

                     4.přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102

                     5.dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103

                     6.dohadné účty pasivní z389 0104

                     7.ostatní dlouhodobé závazky 959 0105

    iii. krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 11,245 35,134

                     1.dodavatelé 321 0107 2,016 1,617

                     2.směnky k úhradě 322 0108

                     3.přijaté zálohy 324 0109 25,292

                     4.ostatní závazky 325 0110 4,564 3,936

                     5.zaměstnanci 331 0111

                     6.ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 42 47

                     7.závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 2,492 2,119

                     8.daň z příjmu 341 0114 84

                     9.ostatní přímé daně 342 0115 966 834

                    10.daň z přidané hodnoty 343 0116 220

                    11.ostatní daně a poplatky 345 0117

                    12.závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118

                    13.závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0119

                    14.závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0120

                    15.závazky k účastníkům sdružení 368 0121

                    16.závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122

                    17.Jiné závazky 379 0123 505 504

                    18.krátkodobé bankovní úvěry 231 0124

                    19.eskontní úvěry 232 0125

                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126

                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127

                    22.dohadné účty pasivní z389 0128 660 481

                    23.ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129

    iV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 1,494 853

                      1.Výdaje příštích období 383 0131

                      2.Výnosy příštích období 384 0132 1,494 853

                      3.kursové rozdíly pasivní 387 0133

pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 481,535 517,315

poznámky

(1) zpracování „rozvahy“ se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 sb.

(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

(3) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu f-Jasu pro zpracování výkazů v mÚzo praha s.r.o.

(4) Údaje se vyplňují  zaokrouhlené na celé tisíce bez desetinných míst.

komentář k tabulce

Ve stavu aktiv a pasiv nedošlo v roce 2015 k výrazné změně oproti roku 2014. V položkách dlouhodobého majetku je patrný nárůst u nehmotného majetku, podrobnější vysvětlení je uvedeno 
v kapitole stav a pohyb majetku a závazků. každoroční nárůst je patrný u položky zásob, neboť přibývají dokončené a vydané knihy na skladě.
přijaté zálohy na prodej pozemku s očekávaným vyúčtováním až v roce 2016 se promítly do výrazného nárůstu položek „Jiné pohledávky“ v aktivech
a „přijaté zálohy“ v pasivech.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

10

tabulka 2   Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty 2015 (1)

 příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost (4) doplňková (hospodářská) činnost (4)

a. náklady sl. 1 sl.2

     i. spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 8,399 4,431

            1.spotřeba materiálu 501 0002 5,348 430

            2.spotřeba energie 502 0003 3,039 977

            3.spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004

            4.prodané zboží 504 0005 12 3,024

     ii.služby celkem ř.7 až 10 0006 28,203 2,188

            5.opravy a udržování 511 0007 1,673 265

            6.cestovné 512 0008 3,648 6

            7.náklady na reprezentaci 513 0009 411 8

            8.ostatní služby 518 0010 22,471 1,909

     iii.osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 77,505 114

            9.mzdové náklady 521 0012 58,866 95

            10.zákonné sociální pojištění 524 0013 18,610 19

            11.ostatní sociální pojištění 525 0014

            12.zákonné sociální náklady 527 0015 29

            13.ostatní sociální náklady 528 0016

    iV.daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 9 4

            14.daň silniční 531 0018 4

            15.daň z nemovitosti 532 0019 5 4

            16.ostatní daně a poplatky 538 0020

    V.ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 21,240 79

            17.smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022

            18.ostatní pokuty a penále 542 0023

            19.odpis nedobytné pohledávky 543 0024

            20.Úroky 544 0025 1

            21.kursové ztráty 545 0026 90

            22.dary 546 0027 4

            23.manka a škody 548 0028

            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 21,145 79

     Vi.odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem ř.31 až 36 0030 4,004 107

            25.odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 3,977 107

            26.zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného a hmotného 
majetku

552 0032 27

            27.prodané cenné papíry a podíly 553 0033

            28.prodaný materiál 554 0034

            29.tvorba rezerv 556 0035

            30.tvorba opravných položek 559 0036

     Vii.poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0 0

            31.poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038

            32.poskytnuté členské příspěvky 582 0039

     Viii.daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0

            33.dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

náklady celkem ř.1+6+11+17+21+ 30+37+40 0042 139,360 6,923

B. Výnosy

        i.tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 4,947 5,570

             1.tržby za vlastní výrobky 601 0044

             2.tržby z prodeje služeb 602 0045 4,812 5,055

             3.tržby za prodané zboží 604 0046 135 515

       ii.změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0 0

             4.změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048

             5.změna stavu zásob polotovarů 612 0049

             6.změna stavu zásob výrobků 613 0050

             7.změna stavu zvířat 614 0051

       iii.aktivace celkem ř.53 až 56 0052 2,494 4,333

             8.aktivace materiálu a zboží 621 0053 4,333

             9.aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054

             10.aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055

             11.aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 2,494

       iV.ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 1,517 12

             12.smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058

             13.ostatní pokuty a penále 642 0059 2

             14.platby za odepsané pohledávky 643 0060

             15.Úroky 644 0061 379

             16.kursové zisky 645 0062

             17.zúčtování fondů 648 0063 963

             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 173 12

       V.tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem

ř.66 až 72 0065 103 0

             19.tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0066 58

             20.tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067

             21.tržby z prodeje materiálu 654 0068 45



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

11

             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069

             23.zúčtování rezerv 656 0070

             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071

             25.zúčtování opravných položek 659 0072

      Vi.přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 217 0

             26.přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074

             27.přijaté příspěvky (dary) 682 0075 217

             28.přijaté členské příspěvky 684 0076

      Vii.provozní dotace celkem ř.78 0077 131,741 0

             29.provozní dotace 691 0078 131,741

Výnosy celkem ř.43+47+52+57+65+73+77 0079 141,019 9,915

c. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 – 42 0080 1,659 2,992

             34.daň z příjmů 591 0081 246 461

d. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 – 81 0082 1,413 2,531

hlavní + doplňková (hospodářská) činnost

     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+80/2 0083 4,651

     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+82/2 0084 3,944

poznámky

(1) zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28  Vyhlášky 504/2002 sb.

(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.

(3) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu f-Jasu pro zpracování výkazů v mÚzo praha s.r.o.

(4) Údaje se vyplňují  zaokrouhlené na celé tisíce bez desetinných míst.

komentář k tabulce

Jednotlivé položky Výkazu zisku a ztráty jsou komentovány v dalších tabulkách, zejména v tabulkách č. 3, 5.a-b, 6, 8.a.b.c.

tabulka 3   Hospodářský výsledek 

(tis. kč)

součásti VVš (1) HV z hlavní činnosti HV z doplňkové činnosti HV celkem

umprum 1,413 2,531 3,944

0

c e l k e m 1,413 2,531 3,944

poznámky

(1) Členění se uvádí podle § 22 odst.1 a) zákona č.111/1998 sb. 

Hospodářský výsledek je navržen k rozdělení do fondů:

fond rezervní 100 tis. kč

frim 1,800 tis. kč

fond provozních prostředků 1,944 tis. kč

fond odměn 100 tis. kč

součet 3,944 tis. kč

komentář k tabulce

umprum dosáhla v roce 2015 kladného hospodářského výsledku v hlavní i doplňkové činnosti.

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 1.413 tis. kč  zaznamenal oproti roku 2014 pokles o 300 tis. kč.

dominantními příjmy, které se podílejí na hospodářském výsledku v hlavní činnosti, byly úhrady, resp. tržby za práce některých ateliérů, školné za program vedený v anglickém jazyce, poplatky za 
přijímací řízení, také úroky z vkladů na bankovních účtech. 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti ve výši 2.531 tis. kč je vyšší oproti roku 2014 o 1.507 tis. kč.

nejvýraznějším přínosem byly příjmy z nájmu, kurzů pro veřejnost a příjmy za tisky.

provoz koleje, který patří rovněž mezi doplňkovou činnost školy, byl v roce 2015 ziskový.

Výnosy z hlavní i doplňkové činnosti jsou podrobněji rozvedeny v tabulce 6.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

12

tabulka 4   přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow)

(tis. kč)

struktura celkového casH floW                      č.ř. minulé období Běžné období rozdíl Vliv na cf

Hospodářský výsledek bežného roku                  001 3944 3944 3944

odpisy dlohodobého majetku                         002 0 4084

rezervy řízené předpisy                            003 0

přechodné účty pasivní                             004 2154 1334 -820 -821

     Výdaje příštích období                        005 0

     Výnosy příštích období                        006 1494 853 -641 -641

     kursové rozdíly pasivní                       007 0

     dohadné účty pasivní                          008 660 480 -180 -180

přechodné účty aktivní                             009 1903 1860 -43 43

     náklady příštích období                       010 1833 1247 -586 586

     příjmy příštích období                        011 0

     kursové rozdíly aktivní                       012 0

     dohadné účty aktivní                          013 69 612 543 -543

pohledávky celkem                                  014 1853 5696 3843 -3843

     z obchodního styku                            015 1253 1122 -131 131

     k účastníkům sdružení                         016 0

     za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0

     daň z příjmu                                  018 53 -53 53

     ostatní přímé daně                            019 0

     daň z přidané hodnoty                         020 517 -517 517

     ostatní daně a poplatky                       021 0

     ze vztahu ke statnímu rozpočtu                022 0

     ze vztahu k rozpočtu organů Úsc               023 0

     za zaměstnanci                                024 11 16 5 -5

     z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky    025 19 4558 4539 -4539

     opravná položka k pohledávkám                 026 0

ceniny                                            027 0

majetkové cenné papíry                             028 0

dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy              029 0

ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030 0

zásoby celkem                                      031 4498 5807 1309 -1309

     materiál na skladě a na cestě                 032 0

     nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby     033 2071 890 -1181 1181

     Výrobky                                       034 0

     zvířata                                       035 0

     zboží na skladě a na cestě                    036 2427 4917 2490 -2490

     poskytnuté zálohy na zásoby                   037 0

krátkodobé závazky                                 038 10585 34653 24068 24069

     dodavatelé                                    039 2016 1617 -399 -399

     směnky k úhradě                               040 0

     přijaté zálohy                                041 25292 25292 25292

     ostatní závazky                               042 4564 3936 -628 -628

     zaměstnanci                                   043 0

     ostatní závazky vůči zaměstnancům             044 42 47 5 5

     k institucím soc. zabezp. a zdravot. pojištění 045 2492 2119 -373 -373

     daň z příjmu                                  046 84 84 84

     ostatní přímé daně                       047 966 834 -132 -132

     daň z přidané hodnoty                         048 220 220 220

     ostatní daně a poplatky                       049 0

     ze vztahu ke státnímu rozpočtu                050 0

     ze vztahu k rozpočtu Úsc                      051 0

     k účastníkům sdružení                         052 0

     Jiné závazky                                  053 505 504 -1 -1

krátkodobé bankovní úvěry                          054 0

přijaté finanční výpomoci                          055 0

cash flow provozní                                 056 20993 53294 32301 26167

nehmotný dlouhodobý majetek                        057 8409 10829 2420 -2420

     nehmotné výsledky výzkumu a vývoje            058 0

     software                                      059 8090 9626 1536 -1536

     předměty ocenitelných práv                    060 0

     drobný  dlouhodobý nehmotný majetek           061 319 319 0

     ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek          062 884 884 -884

     nedokončené nehmotné investice                063 0

     poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek      064 0

oprávky celkem                                     065 -5102 -6495 -1393 1393

     k nehmotným výsledkům výzkumné činnosti         066 0

     k softwaru                                    067 -4783 -6158 -1375 1375

     k předmětům ocenitelných práv                 068 0

     k drobnému nehmot. dlouhodobému majetku   069 -319 -319 0

     k ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 -18 -18 18

Hmotný dlouhodobý majetek                          071 444973 455903 10930 -10930

     pozemky                                       072 146857 146857 0



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

13

     umělecká díla a sbírky                        073 100 226 126 -126

     stavby                                        074 136495 136495 0

     samostatné movité věci a soubory movité věcí     075 40995 44555 3560 -3560

     pěstitelské celky trvalých porostů            076 0

     základní stádo a tažná zvířata                077 0

     drobný hmotný dlouhodobý majetek              078 10669 10199 -470 470

     ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 0

     nedokončené hmotné investice                  080 109857 117572 7715 -7715

     poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 0

oprávky celkem                                     082 -84105 -87832 -3727 3727

     ke stavbám                                    083 -42478 -43443 -965 965

     k movitým věcem a souborům movitých věcí           084 -30958 -34190 -3232 3232

     k pěstitelským celkům trvalých porostů        085 0

     k zakladnímu stádu a tažným zvířatům          086 0

     k drobnému hmotnému dlouhodobému majetku      087 -10669 -10199 470 -470

     k ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku     088 0

korekce vyloučením odpisů                          089 0 -4084

dlouhodobý finanční majetek                        090 0

     podíl. cennné papíry a vklady – rozhodný vliv        091 0

     podíl. cenné papíry a vklady – podstatný vliv      092 0

     ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady      093 0

     půjčky podnikům ve skupině                    094 0

     ostatní dlouhodobý finanční majetek           095 0

cash flow z investiční činnosti                    096 364175 372405 8230 -12314

dlouhodobé závazky celkem                          097 0

     emitované dluhopisy                           098 0

     závazky z pronájmu                            099 0

     dlouhodobě přijaté zálohy                     100 0

     dlouhodobě směnky k úhradě                    101 0

     ostatní dlouhodobé závazky                    102 0

dlouhodobé bankovní úvěry                          103 0

Vlastní jmění                                      104 367136 375766 8630 8630

fondy                                              105 98923 101618 2695 2695

oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    106 0

nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            107 0

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        108 2737 3944 1207 1207

korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 -3944 -3944 -3944

cash flow z finanční činnosti                      110 468796 477384 8588 8588

cash flow celkové                                  111 853964 903083 49119 22441

stav peněžních prostředků                          112 109106 131547 22441 -22441

komentář k tabulce

peněžní toky jsou rozděleny podle použití na provozní, investiční a finanční.

cash flow (cf) z provozní činnosti, resp. peněžní tok ze základní výdělečné činnosti, kterou nelze zahrnout mezi investiční nebo 

finanční činnost, je 26.167 tis. kč. Významným pozitivním efektem na provozní cash flow byl příjem vysoké provozní zálohy.

cash flow z investiční činnosti je peněžní tok z pořízení a prodeje dlouhodobého majetku, případně z činnosti související s poskytováním úvěrů, půjček a výpomocí, které nejsou považovány za 
provozní činnost, u umprum se jedná pouze o operace s dlouhodobým majetkem, které  měly ve výsledku záporný vliv na cf:  -12.314 tis. kč.

Vysvětlením je převaha investičních akcí nad vyřazováním majetku.

cash flow z finanční činnosti je peněžní tok z činností, které mají za následek změny ve velikosti a složení vlastních zdrojů celkem a dlouhodobých závazků. u umprum se jedná o pohyb v položkách 
vlastního jmění, fondech a dále o vliv výše hospodářského výsledku. celkový vliv na cf:  8.588 tis. kč.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

14



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

15

3. analýza Výnosů a nákladů



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

16

tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVš: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1) tis. kč

název údaje č.ř.

i. Běžné prostředky ii. kapitálové prostředky iii. celkem

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27) 1 131,838 131,741 1,316 1,299 133,154 133,040

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty Čr   (ř.3+ř.13+ř.20) 2 128,993 128,896 1,316 1,299 130,309 130,195

v tom: získané přes kapitolu mšmt  (ř.4+ř.7) 3 122,409 122,409 1,316 1,299 123,725 123,708

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 0 0 0 0 0 0

v tom:
dotace spojené se 
vzdělávací činností

5 0 0

dotace na VaV 6 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 122,409 122,409 1,316 1,299 123,725 123,708

v tom:
dotace spojené se 
vzdělávací činností  
(ř.9+ř.10+ř.11)

8 118,003 118,003 1,316 1,299 119,319 119,302

       příspěvek 9 116,265 116,265 400 400 116,665 116,665

       dotace spojené 
s programy reprodukce 
majetku

10 0 0

       ostatní dotace 11 1,738 1,738 916 899 2,654 2,637

dotace na VaV 12 4,406 4,406 4,406 4,406

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 6,344 6,247 0 0 6,344 6,247

v tom: dotace na operační programy eu  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0

v tom:
dotace spojené se 
vzdělávací činností

15 0 0

dotace na VaV 16 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 6,344 6,247 0 0 6,344 6,247

v tom:
dotace spojené se 
vzdělávací činností

18 100 58 100 58

dotace na VaV 19 6,244 6,189 6,244 6,189

získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 240 240 0 0 240 240

v tom: dotace na operační programy eu  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v tom:
dotace spojené se 
vzdělávací činností

22 0 0

dotace na VaV 23 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 240 240 0 0 240 240

v tom:
dotace spojené se 
vzdělávací činností

25 240 240 240 240

dotace na VaV 26 0 0

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVš)  (ř.28+ř.29)
v tom
získané přes kapitolu mšmt

27 2,845 2,845 0 0 2,845 2,845

dotace spojené se vzdělávací činností 28 2,845 2,845 2,845 2,845

dotace na VaV 29 0 0

souHrn 1 (4)  (ř.31+ř.36) 30 131,838 131,741 1,316 1,299 133,154 133,040

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 121,188 121,146 1,316 1,299 122,504 122,445

v tom: získané přes kapitolu mšmt  (ř.5+ř.8) 32 118,003 118,003 1,316 1,299 119,319 119,302

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 100 58 0 0 100 58

získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 240 240 0 0 240 240

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVš)  (ř.28) 35 2,845 2,845 0 0 2,845 2,845

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 10,650 10,595 0 0 10,650 10,595

v tom: získané přes kapitolu mšmt  (ř.6+ř.12) 37 4,406 4,406 0 0 4,406 4,406

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 6,244 6,189 0 0 6,244 6,189

získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVš) (ř.29) 40 0 0 0 0 0 0

souHrn 2  (ř.42+ř.46) 41 131,838 131,741 1,316 1,299 133,154 133,040

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 121,188 121,146 1,316 1,299 122,504 122,445

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 118,343 118,301 1,316 1,299 119,659 119,600

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVš)  (ř.28) 45 2,845 2,845 0 0 2,845 2,845

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 10,650 10,595 0 0 10,650 10,595

v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 10,650 10,595 0 0 10,650 10,595

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVš)   (ř.29) 49 0 0 0 0 0 0

poznámky

(1) tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků 
souvisejících s hospodařením kolejí a menz (kam) a Vysokoškolských zemědělských a lesních statků 
(Vzals).

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité na 
určitý účel v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6).  
poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na 
základě rozhodnutí. použito: jedná se o finanční prostředky, které Vš v daném kalendářním roce použila 
na účel v souladu s rozhodnutím.

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné 
prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

(4) Část tabulky souhrn 1 a souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

17

komentář k tabulce

Hlavním příjmem pro provoz školy je stejně jako v předcházejících letech příspěvek mšmt, který tvoří cca 
88 % všech dotačních příjmů. 

Veřejné prostředky jsou jednoznačně rozhodujícím a zásadním příjmem pro zajištění činnosti umprum, 
tvoří 87 % veškerých příjmů školy.

V roce 2015 byl navýšen příspěvek a+B o 8.601 tis. kč.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

18
ta

b
u
lk

a
 5

.a
 f

in
a

n
c
o

vá
n
í v

zd
ě

lá
va

c
í a

 v
ě

d
e

c
ké

, v
ýz

ku
m

n
é
, v

ýv
o

jo
vé

 a
 in

o
va

č
n
í, 

u
m

ě
le

c
ké

 a
 d

a
lš

í t
vů

rč
í č

in
n
o

st
i

  
(b

e
z 

p
ro

st
ře

d
ků

 p
o

sk
yt

o
va

ný
c
h
 n

a
 p

ro
g

ra
m

o
vé

 fi
n
a

n
c
o

vá
n
í, 

n
a

 o
p

e
ra

č
n
í p

ro
g

ra
m

y 
a

 V
a

V
)

(t
is

. k
č
)

č.
ř.

d
ru

h
 p

o
d

p
o

ry
 (

d
o

ta
č
n
í p

o
lo

žk
y 

a
 u

ka
za

te
le

) 
(1

)

p
ro

st
ře

d
ky

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 b

ě
žn

é
p

ro
st

ře
d

ky
 z

 v
e

ře
jn

ýc
h
 z

d
ro

jů
 

ka
p

it
á

lo
vé

p
ro

st
ře

d
ky

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 

c
e

lk
e

m
p

ře
vo

d
y 

d
o

 f
o

n
d

ů
 (

4
)

V
ra

tk
a

 n
e
vy

č
e

rp
a

ný
c
h

 
p

ro
st

ře
d

ků

o
st

a
tn

í p
o

u
ži

té
 

n
e
ve

ře
j. 

zd
ro

je
 

(5
)

p
o

u
ži

té
 z

d
ro

je
 

c
e

lk
e

m
p

o
sk

yt
n
u
té

 (
2

)
p

o
u
ži

té
 (

3
)

p
o

sk
yt

n
u
té

p
o

u
ži

té
p

o
sk

yt
n
u
té

p
o

u
ži

té
f

r
im

f
p

p
f

Ú
u

p

a
b

c
d

e
=

a
+

c
f=

b
+

d
g

h
i

j=
e

-f
k

l=
 f

+
k

1
m

š
m

t
11

8
,0

0
3

11
8

,0
0

3
1,

3
16

1,
2

9
9

11
9,

3
19

11
9,

3
0

2
0

9,
6

8
1

2
6

17
0

11
9,

3
0

2

2
  
  
  
  
  
p

ří
sp

ě
ve

k
11

6
,2

6
5

11
6

,2
6

5
4

0
0

4
0

0
11

6
,6

6
5

11
6

,6
6

5
0

9,
6

8
1

2
6

0
0

11
6

,6
6

5

3
a

+
B

s
tu

d
ijn

í p
ro

g
ra

m
y 

a
 s

 n
im

i s
p

o
je

n
á

 t
vů

rč
í č

in
n
o

st
 

(6
)

10
6

,1
51

10
6

,1
51

10
6

,1
51

10
6

,1
51

8
,6

5
9

0
10

6
,1

51

4
c

s
ti

p
e

n
d

ia
 p

ro
 s

tu
d

e
nt

y 
d

o
kt

o
rs

ký
c
h
 s

tu
d

ijn
íc

h
 

p
ro

g
ra

m
ů

1,
8

4
5

1,
8

4
5

1,
8

4
5

1,
8

4
5

3
4

8
0

1,
8

4
5

5
d

z
a

h
ra

n
ič

n
í s

tu
d

e
nt

i a
 m

e
zi

n
á

ro
d

n
í s

p
o

lu
p

rá
c
e

2
,1

8
4

2
,1

8
4

2
,1

8
4

2
,1

8
4

67
3

2
5

0
2

,1
8

4

6
f

fo
n
d

 v
zd

ě
lá

va
c
í p

o
lit

ik
y

4
8

0
4

8
0

4
8

0
4

8
0

1
0

4
8

0

7
m

m
im

o
řá

d
n
é

 a
kt

iv
it

y
0

0
0

0

8
s

s
o

c
iá

ln
í s

ti
p

e
n
d

ia
4

9
4

9
4

9
4

9
0

4
9

9
u

u
b

yt
o

va
c
í s

ti
p

e
n
d

ia
1,

2
4
7

1,
2

4
7

1,
2

4
7

1,
2

4
7

1
0

1,
2

4
7

10
i

r
o

zv
o

jo
vé

 p
ro

g
ra

m
y

4
,3

0
9

4
,3

0
9

4
0

0
4

0
0

4
,7

0
9

4
,7

0
9

0
4

,7
0

9

11
  
  
  
  
  
d

o
ta

c
e

1,7
3
8

1,7
3
8

9
16

8
9

9
2

,6
5
4

2
,6

37
0

0
0

17
0

2
,6

37

12
d

z
a

h
ra

n
ič

n
í s

tu
d

e
nt

i a
 m

e
zi

n
á

ro
d

n
í s

p
o

lu
p

rá
c
e

14
4

14
4

14
4

14
4

0
14

4

13
f

fo
n
d

 v
zd

ě
lá

va
c
í p

o
lit

ik
y

0
0

0
0

14
g

fo
n
d

 r
o

zv
o

je
 v

ys
o

ký
c
h
 š

ko
l

0
0

0
0

15
i

r
o

zv
o

jo
vé

 p
ro

g
ra

m
y

1,
5
94

1,
5
94

9
16

8
9

9
2

,5
10

2
,4

93
17

2
,4

93

16
J

d
o

ta
c
e

 n
a

 u
b

yt
o

vá
n
í a

 s
tr

a
vo

vá
n
í

0
0

0
0

17
m

m
im

o
řá

d
n
é

 a
kt

iv
it

y
0

0
0

0

18
0

0
0

0

19
o

st
a

tn
í k

a
p

it
o

ly
 s

tá
tn

íh
o

 r
o

zp
o

čt
u

10
0

5
8

0
0

10
0

5
8

0
0

0
4

2
0

5
8

2
0

m
in

is
te

rs
tv

o
 k

u
lt

u
ry

 Č
r

10
0

5
8

0
0

10
0

5
8

4
2

5
8

2
1

0
0

0
0

2
2

Ú
ze

m
n
í r

o
zp

o
čt

y
2

4
0

2
4

0
0

0
2

4
0

2
4

0
0

0
0

0
0

2
4

0

2
3

m
a

g
is

tr
á

t 
h
l. 

m
. p

ra
hy

2
4

0
2

4
0

2
4

0
2

4
0

0
2

4
0

2
4

p
ro

st
ře

d
ky

 z
e

 z
a

h
ra

n
ič

í (
zí

sk
a

n
é

 p
ří
m

o
 V

V
š

)
2

,8
4

5
2

,8
4

5
0

0
2

,8
4

5
2

,8
4

5
0

0
0

0
0

2
,8

4
5

2
5

V
is

e
g

rá
d

sk
ý 

fo
n
d

14
8

14
8

14
8

14
8

0
14

8

2
6

p
ro

g
ra

m
 e

ra
sm

u
s

2
,6

9
7

2
,6

9
7

2
,6

9
7

2
,6

9
7

0
2

,6
9
7

c
  
e

  
l  

k 
e

  
m

12
1,

18
8

12
1,

14
6

1,
3
16

1,
2

9
9

12
2

,5
0

4
12

2
,4

4
5

0
9,

6
8

1
2

6
5
9

0
12

2
,4

4
5

p
o

zn
á

m
ky

(1
) 

s
o

u
čt

o
vé

 ú
d

a
je

 ř
á

d
ků

 o
zn

a
č
e

ný
c
h
 t

m
a

vě
 š

e
d

o
u
 b

a
rv

o
u
  
se

 m
u
sí

 s
h
o

d
o

va
t 

s 
ú
d

a
ji 

u
ve

d
e

ný
m

i v
 t

a
b

u
lc

e
 5

. s
o

u
čt

o
vý

 ú
d

a
j z

a
 m

š
m

t
 =

 t
a

b
. 5

, ř
.9

+
ř.1

1;
 z

a
 d

o
ta

c
e

 o
st

a
tn

íc
h
 k

a
p

it
o

l s
tá

tn
íh

o
 r

o
zp

o
čt

u
 =

 t
a

b
. 5

, ř
.1

8
; z

a
 ú

ze
m

n
í r

o
zp

o
čt

y 
=

 t
a

b
. 5

, ř
.2

5
; z

a
 p

ro
st

ře
d

ky
 z

e
 z

a
h
ra

n
ič

í =
 t

a
b

. 5
, ř

.2
8

. t
a

b
u
lk

a
 

je
 t

ří
d

ě
n
a

 p
o

d
le

 p
o

sk
yt

o
va

te
le

, z
a

 k
a

žd
é

h
o

 p
o

sk
yt

o
va

te
le

 V
š

 v
žd

y 
u
ve

d
e

 s
o

u
čt

o
vý

 ú
d

a
j (

p
ře

d
p

o
kl

á
d

á
 s

e
, ž

e
 p

ří
sp

ě
ve

k 
p

o
sk

yt
u
je

 v
ys

o
ké

 š
ko

le
 p

o
u
ze

 m
š

m
t,

 v
 o

st
a

tn
íc

h
 p

ří
p

a
d

e
c
h
 s

e
 b

u
d

e
 je

d
n
a

t 
o

 d
o

ta
c
i).

 u
 k

a
žd

é
h
o

 p
o

sk
yt

o
va

te
le

 p
a

k 
b

u
d

o
u
 u

ve
d

e
ny

 v
 ř

á
d

c
íc

h
 z

d
ro

je
 z

 je
d

n
o

tl
iv

ýc
h
 p

ro
g

ra
m

ů
, 

kt
e

ré
 V

š
 z

ís
ka

la
 (

n
e

jp
o

d
ro

b
n
ě

jš
í ú

d
a

j b
u
d

e
 n

a
 ú

ro
vn

i p
ro

g
ra

m
u,

 n
e

n
í t

ře
b

a
 v

yp
lň

o
va

t 
ta

b
u
lk

u
 n

a
 ú

ro
ve

ň
 p

ro
je

kt
ů
).
 p

o
ku

d
 š

ko
la

 r
e

a
liz

u
je

 v
zd

ě
lá

va
c
í p

ro
je

kt
/p

ro
g

ra
m

 fi
n
a

n
c
o

va
ný

 p
o

u
ze

 z
 n

e
ve

ře
jn

ýc
h
 z

d
ro

jů
, r

e
a

liz
u
je

 a
kt

iv
it

y 
v 

rá
m

c
i d

o
p

lň
ko

vé
 č

in
n
o

st
i z

a
 ú

p
la

tu
, a

p
o

d
., 

d
o

 t
é
to

 t
a

b
u
lk

y 
je

 u
vá

d
ě
t 

v 
řá

d
c
íc

h
 n

e
b

u
d

e
.

(2
) 

p
o

sk
yt

n
u
to

: j
e

d
n
á

 s
e

 o
 fi

n
a

n
č
n
í p

ro
st

ře
d

ky
, k

te
ré

 b
yl

y 
vy

so
ké

 š
ko

le
 p

o
sk

yt
n
u
ty

 v
 d

a
n
é

m
 k

a
le

n
d

á
řn

ím
 r

o
c
e

 n
a

 z
á

kl
a

d
ě

 r
o

zh
o

d
n
u
tí

 (
sl

o
u
p

e
c
 a

, c
, e

).
 

(3
) 

p
o

u
ži

to
: j

e
d

n
á

 s
e

 o
 fi

n
a

n
č
n
í p

ro
st

ře
d

ky
, k

te
ré

 V
š

 v
 d

a
n
é

m
 k

a
le

n
d

á
řn

ím
 r

o
c
e

 p
o

u
ži

la
 n

a
 ú

č
e

l v
 s

o
u
la

d
u
 s

 r
o

zh
o

d
n
u
tí

m
 (

sl
o

u
p

e
c
 b

, d
, f

).
 p

o
ku

d
 b

y 
šk

o
la

 p
o

u
ží

va
la

 v
e

ře
jn

é
 p

ro
st

ře
d

ky
 in

st
it

u
c
io

n
á

ln
íh

o
 c

h
a

ra
kt

e
ru

 (
n
a

p
ř. 

p
ří
sp

ě
ve

k)
 k

 d
o

fi
n
a

n
c
o

vá
n
í p

ro
g

ra
m

ů
/a

kt
iv

it
 u

ve
d

e
ný

c
h
 v

 d
a

lš
íc

h
 ř

á
d

c
íc

h
 

té
to

 t
a

b
u
lk

y 
n
e

b
o

 p
ro

je
kt

ů
 z

d
e

 n
e

u
ve

d
e

ný
c
h
, t

a
ko

vé
 p

o
u
ži

tí
 p

ro
 ji

ný
 ú

č
e

l fi
n
a

n
c
o

va
ný

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 je

 n
u
tn

é
 s

p
e

c
ifi

ko
va

t 
v 

ko
m

e
nt

á
ři
.

(4
) 

fo
n
d

 r
e

p
ro

d
u
kc

e
 in

ve
st

ič
n
íh

o
 m

a
je

tk
u
 (

f
r

im
),
 f

o
n
d

 p
ro

vo
zn

íc
h
 p

ro
st

ře
d

ků
 (

f
p

p
),
 f

o
n
d

 ú
č
e

lo
vě

 u
rč

e
ný

c
h
 p

ro
st

ře
d

ků
(f

Ú
u

p
),
 §

 1
8

, o
d

st
. 6

 z
á

ko
n
a

 o
 V

š
. J

e
d

n
á

 s
e

 o
 fi

n
a

n
č
n
í p

ro
st

ře
d

ky
, k

te
ré

 n
e

b
yl

y 
v 

d
a

n
é

m
 k

a
le

n
d

á
řn

ím
 r

o
c
e

 p
o

u
ži

ty
, a

le
 b

yl
y 

p
ře

ve
d

e
ny

 d
o

 f
o

n
d

ů
 –

 js
o

u
 s

o
u
č
á

st
í “

p
o

u
ži

tý
c
h”

 
p

ro
st

ře
d

ků
 u

ve
d

e
ný

c
h
 v

 t
é
to

 t
a

b
u
lc

e
 (

sl
. b

, d
, f

).

(5
) 

s
lo

u
p

e
c
 “

k”
 u

vá
d

í “
o

st
a

tn
í p

o
u
ži

té
 n

e
ve

ře
jn

é
 z

d
ro

je
 c

e
lk

e
m

” 
a

 o
b

sa
h
u
je

 p
ro

st
ře

d
ky

 n
a

 d
o

fi
n
a

n
c
o

vá
n
í p

ro
g

ra
m

ů
/a

kt
iv

it
 u

ve
d

e
ný

c
h
 v

 je
d

n
o

tl
iv

ýc
h
 ř

á
d

c
íc

h
 (

a
 t

o
 p

o
u
ze

 z
 n

e
ve

ře
jn

ýc
h
 z

d
ro

jů
).
 

p
ří
sp

ě
ve

k 
m

š
m

t
 –

 v
ys

vě
tl

e
n
í p

o
u
ze

 k
 u

ka
za

te
li 

d
 z

a
h
ra

n
ič

n
í s

tu
d

e
nt

i a
 m

e
zi

n
á

ro
d

n
í s

p
o

lu
p

rá
c
e

a
) 

p
ro

g
ra

m
 e

ra
sm

u
s 

v 
c
e

lk
o

vé
m

 o
b

je
m

u
 1

.1
8

7
 t

is
. k

č
 v

e
 s

tr
u
kt

u
ře

 je
d

n
o

tl
iv

ýc
h
 a

kt
iv

it
:

st
u
d

e
nt

sk
é

 s
tá

že
 (

p
o

b
yt

y 
st

u
d

e
nt

ů
 n

a
 z

a
h
ra

n
ič

. š
ko

lá
c
h
)

10
8

7
ti

s.
 k

č

p
ra

c
o

vn
í s

tá
že

 (
p

ra
c
o

vn
í p

o
b

yt
y 

st
u
d

e
nt

ů
 v

 z
a

h
ra

n
ič

í)
74

ti
s.

 k
č

b
) 

za
h
ra

n
ič

n
í s

tu
d

e
nt

i –
 k

rá
tk

o
d

o
b

é
 p

o
b

yt
y 

(v
lá

d
n
í s

ti
p

e
n
d

is
té

) 
v 

c
e

lk
o

vé
m

 o
b

je
m

u
 9

9
7
 t

is
. k

č
 

9
9
7

ti
s.

 k
č



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

19

d
o

ta
c
e

 m
š

m
t

1.
 u

ka
za

te
l d

 z
a

h
ra

n
ič

n
í s

tu
d

e
nt

i a
 m

e
zi

n
á

ro
d

n
í s

p
o

lu
p

rá
c
e

:

V
 r

á
m

c
i d

o
ta

c
e

 u
ka

za
te

le
 d

 b
yl

y 
p

ři
ja

ty
 p

o
u
ze

 p
ro

st
ře

d
ky

 n
a

 p
ro

g
ra

m
 c

e
e

p
u

s
 v

 c
e

lk
o

vé
m

 o
b

je
m

u
 1

4
4

 t
is

. k
č.

 

2
. u

ka
za

te
l i

 d
o

ta
c
e

 n
a

 r
o

zv
o

jo
vé

 p
ro

g
ra

m
y

V
 r

á
m

c
i d

o
ta

c
e

 u
ka

za
te

le
 i 

b
yl

o
 p

o
sk

yt
n
u
to

 1
.5

94
 t

is
. k

č
 p

ro
vo

zn
íc

h
 p

ro
st

ře
d

ků
 a

 9
16

 t
is

. k
č
 k

a
p

it
á

lo
vý

c
h
 p

ro
st

ře
d

ků

n
a

 ř
e

še
n
í c

e
nt

ra
liz

o
va

ný
c
h
 r

o
zv

o
jo

vý
c
h
 p

ro
je

kt
ů
.

c
e

nt
ra

liz
o

va
n
é

 r
p

 b
yl

y 
re

a
liz

o
vá

ny
 s

p
o

le
č
n
ě

 s
 d

a
lš

ím
i v

ys
o

ký
m

i š
ko

la
m

i

a
) 

v 
p

ro
je

kt
u
 “

in
o

va
c
e
, i

n
sp

ira
c
e
, i

nt
e

ra
kc

e
: m

e
zi

o
b

o
ro

vá
 s

p
o

lu
p

rá
c
e

 p
ra

žs
ký

c
h
 u

m
ě

le
c
ký

c
h
 V

š
”,

 k
o

o
rd

in
á

to
re

m
 c

e
lé

h
o

 p
ro

je
kt

u
 b

yl
a

 a
m

u
 v

 p
ra

ze
,

b
) 

v 
p

ro
je

kt
u
 “

r
o

zv
o

j i
n
fo

rm
a

č
n
íc

h
 s

ys
té

m
ů
 p

ro
 p

o
d

p
o

ru
 v

n
it

řn
í k

va
lit

y 
V

V
š

”,
 k

o
o

rd
in

á
to

re
m

 c
e

lé
h
o

 p
ro

je
kt

u
 b

yl
o

 Č
V

u
t

 v
 p

ra
ze

,

c
) 

v 
p

ro
je

kt
u
 “

in
te

g
ra

c
e

 v
ys

o
ko

šk
o

ls
ké

 t
e

c
h
n
ic

ké
 a

 u
m

ě
le

c
ké

 k
re

a
ti

vi
ty

 p
ro

 v
ýv

o
j a

 in
o

va
c
i t

e
c
h
n
ic

ké
h
o

 t
e
xt

ilu
”,

 k
o

o
rd

in
á

to
re

m
 c

e
lé

h
o

 p
ro

je
kt

u
 b

yl
a

 t
e

c
h
n
ic

ká
 u

n
iv

e
rz

it
a

 v
 l

ib
e

rc
i.

d
o

ta
c
e

 z
 o

st
a

tn
íc

h
 k

a
p

it
o

l s
tá

tn
íh

o
 r

o
zp

o
čt

u

1.
 d

o
ta

c
e

 m
in

is
te

rs
tv

a
 k

u
lt

u
ry

 Č
r

V
 r

á
m

c
i d

o
ta

c
e

 m
k

 Č
r

 b
yl

o
 p

o
sk

yt
n
u
to

 1
0

0
 t

is
. k

č
 a

 v
yč

e
rp

á
n
o

 5
8

 t
is

. k
č
 b

ě
žn

ýc
h
 p

ro
st

ře
d

ků
 n

a
 p

ro
je

kt

„u
m

p
r

u
m

 v
s.

 c
ze

c
h
 g

la
ss

 in
d

u
st

ry
“ 

– 
c
e

lk
o

vý
 r

o
zp

o
č
e
t:

 1
0

0
 t

is
. k

č.

š
ko

la
 v

ra
c
e

la
 d

o
ta

c
i 4

2
 t

is
. k

č
 d

o
 s

tá
tn

íh
o

 r
o

zp
o

čt
u
 z

 d
ů
vo

d
u
 n

iž
ší

h
o

 d
o

fi
n
a

n
c
o

vá
n
í z

 v
la

st
n
íc

h
 z

d
ro

jů
 u

m
p

r
u

m
.

d
o

ta
c
e

 z
 ú

ze
m

n
íc

h
 r

o
zp

o
čt

ů

V
 r

o
c
e

 2
0

15
 z

ís
ka

la
 š

ko
la

 d
o

ta
c
i v

 r
á

m
c
i ú

ze
m

n
íc

h
 r

o
zp

o
čt

ů
 o

d
 H

la
vn

íh
o

 
m

ě
st

a
 p

ra
hy

 n
a

 d
va

 p
ro

je
kt

y,
 c

e
lk

e
m

 v
e

 v
ýš

i 2
4

0
 t

is
. k

č.

c
e

lo
ro

č
n
í v

ýs
ta

vn
í p

ro
g

ra
m

 g
a

le
ri
e

 u
m

p
r

u
m

 (
vý

st
a

vy
 v

 b
u
d

o
vě

 š
ko

ly
)

16
0

ti
s.

 k
č

g
a

le
ri
e

 2
0

7
8

0
ti

s.
 k

č

p
ro

st
ře

d
ky

 v
ýš

e
 u

ve
d

e
n
é

 d
o

ta
c
e

 b
yl

y 
 v

yu
ži

ty
 b

e
ze

 z
b

yt
ku

, o
ro

ti
 r

o
ku

 
2

0
14

 b
yl

a
 t

a
to

 d
o

ta
c
e

 n
a

vý
še

n
a

 o
 1

0
 t

is
. k

č.

d
o

ta
c
e

 n
a

 p
ro

st
ře

d
ky

 z
e

 z
a

h
ra

n
ič

í

1.
 d

o
ta

c
e

 n
a

 p
ro

g
ra

m
 e

ra
sm

u
s

p
ro

st
ře

d
ky

 d
o

ta
c
e

 p
ro

g
ra

m
u
 e

ra
sm

u
s 

ze
 z

a
h
ra

n
ič

í b
yl

y 
šk

o
le

 p
o

sk
yt

n
u
ty

 p
ro

st
ře

d
n
ic

tv
ím

 n
á

ro
d

n
í a

g
e

nt
u
ry

 p
ro

 e
vr

o
p

sk
é

 v
zd

ě
lá

va
c
í p

ro
g

ra
m

y 
p

ro
 r

o
k 

2
0

15
 v

 c
e

lk
o

vé
 v

ýš
i 2

.6
9
7
 t

is
. k

č.

o
p

ro
ti

 r
o

ku
 2

0
14

 b
yl

 c
e

lk
o

vý
 n

á
rů

st
 d

o
ta

c
e

 o
 6

8
 %

,  
zv

ýš
e

n
í s

e
 p

ro
je

vi
lo

 v
e

 v
še

c
h
 a

kt
iv

it
á

c
h
.

V
yu

ži
tí

 p
ro

st
ře

d
ků

 n
a

 t
yt

o
 a

kt
iv

it
y

st
u
d

e
nt

sk
é

 s
tá

že
 (

p
o

b
yt

y 
st

u
d

e
nt

ů
 n

a
 z

a
h
ra

n
ič

. š
ko

lá
c
h
)

8
14

ti
s.

 k
č

p
ra

c
o

vn
í s

tá
že

 (
p

ra
c
o

vn
í p

o
b

yt
y 

st
u
d

e
nt

ů
 v

 z
a

h
ra

n
ič

í)
73

0
ti

s.
 k

č

u
č
it

e
ls

ké
 m

o
b

ili
ty

 (
vý

u
ka

 a
 p

o
b

yt
 p

e
d

a
g

o
g

ů
 n

a
 z

a
h
ra

n
ič

. š
ko

lá
c
h
)

15
ti

s.
 k

č

za
m

ě
st

n
a

n
e

c
ké

 m
o

b
ili

ty
 (

p
o

b
yt

 z
a

m
ě

st
n
a

n
c
ů
 n

a
 z

a
h
ra

n
ič

. š
ko

lá
c
h
)

10
4

ti
s.

 k
č

p
ra

c
o

vn
í s

tá
že

 a
b

so
lv

e
nt

ů
 (

p
ra

c
o

vn
í p

o
b

yt
y 

st
u
d

e
nt

ů
 v

 z
a

h
ra

n
ič

í)
6

2
3

ti
s.

 k
č

o
rg

a
n
iz

a
c
e

 m
o

b
ili

t 
(a

d
m

in
is

tr
a

ti
va

 s
 ř

e
še

n
ím

 p
ro

g
r. 

e
ra

sm
u
s)

4
11

ti
s.

 k
č

3
. d

o
ta

c
e

 z
 m

e
zi

n
á

ro
d

n
íh

o
 V

is
e

g
rá

d
sk

é
h
o

 f
o

n
d

u

d
o

ta
c
e

 n
a

 p
ro

je
kt

 v
 r

o
c
e

 2
0

15
 č

in
ila

 1
4

8
 t

is
. k

č.

p
ří
je

m
 z

 t
o

h
o

to
 f

o
n
d

u
 b

yl
 u

rč
e

n
 n

a
 p

o
kr

yt
í p

a
u
šá

ln
íc

h
 v

ýd
a

jů
 n

a
 s

tu
d

iu
m

 č
ty

ř 
za

h
ra

n
ič

n
íc

h
 s

tu
d

e
nt

ů
.

V
is

e
g

rá
d

sk
ý 

fo
n
d

 je
 m

e
zi

n
á

ro
d

n
í o

rg
a

n
iz

a
c
e
, k

te
rá

 p
o

d
p

o
ru

je
 s

p
o

le
č
n
é

 k
u
lt

u
rn

í, 
vě

d
e

c
ko

-v
ýz

ku
m

n
é

 a
 v

zd
ě

lá
va

c
í p

ro
je

kt
y,

 

m
lá

d
e

žn
ic

ké
 v

ým
ě

ny
, t

u
ri
st

ik
u
 a

 p
ře

sh
ra

n
ič

n
í s

p
o

lu
p

rá
c
i v

 r
á

m
c
i V

is
e

g
rá

d
sk

é
 s

ku
p

in
y,

 t
zv

. V
4

. 



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

20
ta

b
u
lk

a
 5

.b
  
 f

in
a

n
c
o

vá
n
í v

ýz
ku

m
u
 a

 v
ýv

o
je

  

  
  
  
  
  
  
  
 (

b
e

z 
p

ro
st

ře
d

ků
 p

o
sk

yt
o

va
ný

c
h
 n

a
 o

p
e

ra
č
n
í p

ro
g

ra
m

y 
e

u
) 

(t
is

. k
č
)

č.
ř.

d
ru

h
 p

o
d

p
o

ry
/n

á
ze

v 
p

ro
g

ra
m

u
 (

1)

p
ro

st
ře

d
ky

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 

b
ě

žn
é

p
ro

st
ře

d
ky

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 

ka
p

it
á

lo
vé

p
ro

st
ře

d
ky

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 

c
e

lk
e

m
z 

to
h
o

 z
d

ro
je

 z
a

h
r.
 

v 
%

 (
4

)
z 

to
h
o

 z
a

jiš
tě

n
o

 
sp

o
lu

ře
ši

t.
 (

5
)

z 
to

h
o

 p
ře

vo
d

y
 

d
o

 f
Ú

u
p

 (
6

)
V

ra
tk

a
 n

e
vy

č
e

rp
. 

p
ro

st
ře

d
ků

o
st

a
tn

í p
o

u
ži

té
 

n
e
ve

ře
jn

é
 z

d
ro

je
 (

7
)

p
o

u
ži

té
 z

d
ro

je
 

c
e

lk
e

m
p

o
sk

yt
n
u
té

 (
2

)
p

o
u
ži

té
 (

3
)

p
o

sk
yt

n
u
té

p
o

u
ži

té
p

o
sk

yt
n
u
té

p
o

u
ži

té

a
b

c
d

e
=

a
+

c
f=

b
+

d
f*

f*
*

g
h
=

e
-f

i
j=

f+
i

1
m

š
m

t
4

,4
0

6
4

,4
0

6
0

0
4

,4
0

6
4

,4
0

6
0

0
18

6
0

0
3
,3

5
8

2
  
  
 in

st
it

u
c
io

n
á

ln
í p

o
d

p
o

ra
 (

ip
)

3
,3

5
8

3
,3

5
8

0
0

3
,3

5
8

3
,3

5
8

0
0

14
6

0
0

3
,3

5
8

3
  
  
 ip

 n
a

 u
sk

u
te

č
ň
o

vá
n
í v

ýz
ku

m
ný

c
h
 z

á
m

ě
rů

0
0

0
0

4
  
  
 ip

 n
a

 d
lo

u
h
. k

o
n
c
e

p
č
n
í r

o
zv

o
j v

ýz
k.

 o
rg

a
n
iz

a
c
í

3
,3

5
8

3
,3

5
8

3
,3

5
8

3
,3

5
8

14
6

0
3
,3

5
8

5
  
  
 ip

 n
a

 m
e

zi
n
á

ro
d

n
í s

p
o

lu
p

rá
c
i Č

r
 v

e
 V

a
V

0
0

0
0

6
0

0
0

0

7
  
  
 Ú

č
e

lo
vá

 p
o

d
p

o
ra

 
1,

0
4

8
1,

0
4

8
0

0
1,

0
4

8
1,

0
4

8
0

0
4

0
0

8
  
  
 z

á
kl

a
d

n
í v

ýz
ku

m
0

0
0

0

9
0

0
0

0

10
  
  
 a

p
lik

o
va

ný
 v

ýz
ku

m
0

0
0

0

11
0

0
0

0

12
  
  
 n

p
V

0
0

0
0

13
0

0
0

0

14
  
  
 s

p
e

c
ifi

c
ký

 v
ys

o
ko

šk
o

ls
ký

 v
ýz

ku
m

1,
0

4
8

1,
0

4
8

1,
0

4
8

1,
0

4
8

4
0

0
1,

0
4

8

15
  
  
 V

e
lk

é
 in

fr
a

st
ru

kt
u
ry

0
0

0
0

16
0

0
0

0

17
0

0
0

0

18
o

st
a

tn
í k

a
p

it
o

ly
 s

tá
tn

íh
o

 r
o

zp
o

čt
u

6
,2

4
4

6
,1

8
9

0
0

6
,2

4
4

6
,1

8
9

0
0

0
5
5

6
,1

8
9

19
m

in
is

te
rs

tv
o

 k
u
lt

u
ry

 Č
r

 
5
,1

9
8

5
,1

4
3

0
0

5
,1

9
8

5
,1

4
3

0
0

0
5
5

0
5
,1

4
3

2
0

p
ro

je
kt

 n
a

k
i

5
,1

9
8

5
,1

4
3

5
,1

9
8

5
,1

4
3

5
5

5
,1

4
3

2
1

  
  
 g

a
 Č

r
1,

0
4

6
1,

0
4

6
0

0
1,

0
4

6
1,

0
4

6
0

0
0

0
0

1,
0

4
6

2
2

V
zt

a
hy

 m
e

zi
 v

o
ln

ým
 a

 u
ži

tý
m

 u
m

ě
n
ím

 v
 Č

e
c
h
á

c
h

1,
0

4
6

1,
0

4
6

1,
0

4
6

1,
0

4
6

0
1,

0
4

6

2
3

  
  
 t

a
Č

r
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2
4

0
0

0
0

2
5

Ú
ze

m
n
í r

o
zp

o
čt

y

2
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
7

0
0

0
0

2
8

p
ro

st
ře

d
ky

 z
e

 z
a

h
ra

n
ič

í (
zí

sk
a

n
é

 p
ří
m

o
 V

V
š

)

2
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3
0

0
0

0
0

3
1

c
  
e

  
l  

k 
e

  
m

10
,6

5
0

10
,5

9
5

0
0

10
,6

5
0

10
,5

9
5

0
0

18
6

5
5

0
9,

5
4
7

p
o

zn
á

m
ky

(1
) 

s
o

u
čt

o
vé

 ú
d

a
je

 ř
á

d
ků

 o
zn

a
č
e

ný
c
h
 t

m
a

vě
 š

e
d

o
u
 b

a
rv

o
u
  
se

 m
u
sí

 s
h
o

d
o

va
t 

s 
ú
d

a
ji 

u
ve

d
e

ný
m

i v
 t

a
b

u
lc

e
 5

. s
o

u
čt

o
vý

 ú
d

a
j z

a
 m

š
m

t
 =

 t
a

b
. 5

, ř
.1

2
; z

a
 d

o
ta

c
e

 o
st

a
tn

íc
h
 k

a
p

it
o

l s
tá

tn
íh

o
 r

o
zp

o
čt

u
 =

 t
a

b
. 5

, ř
.1

9
; z

a
 ú

ze
m

n
í r

o
zp

o
čt

y 
=

 t
a

b
. 5

, ř
.2

6
; z

a
 p

ro
st

ře
d

ky
 z

e
 z

a
h
ra

n
ič

í =
 t

a
b

. 5
, ř

.2
9.

 t
a

b
u
lk

a
 

je
 t

ří
d

ě
n
a

 p
o

d
le

 p
o

sk
yt

o
va

te
le

, d
á

le
 p

o
d

le
 in

st
it

u
c
io

n
á

ln
í a

 ú
č
e

lo
vé

 p
o

d
p

o
ry

 a
 d

á
le

 p
o

d
le

 je
d

n
o

tl
iv

ýc
h
 p

ro
g

ra
m

ů
 (

n
e

jp
o

d
ro

b
n
ě

jš
í ú

d
a

j b
u
d

e
 n

a
 ú

ro
vn

i p
ro

g
ra

m
u,

 n
e

n
í t

ře
b

a
 v

yp
lň

o
va

t 
ta

b
u
lk

u
 n

a
 ú

ro
ve

ň
 p

ro
je

kt
ů
).
 V

š
 u

ve
d

e
 p

o
u
ze

 t
y 

p
ro

g
ra

m
y,

 v
e

 k
te

rý
c
h
 z

ís
ká

vá
 fi

n
a

n
č
n
í p

ro
st

ře
d

ky
. z

a
 k

a
žd

é
h
o

 
p

o
sk

yt
o

va
te

le
 V

š
 v

žd
y 

u
ve

d
e

 s
o

u
čt

o
vý

 ú
d

a
j. 

p
o

ku
d

 š
ko

la
 r

e
a

liz
u
je

 v
ýz

ku
m

ný
 p

ro
je

kt
/p

ro
g

ra
m

 fi
n
a

n
c
o

va
ný

 p
o

u
ze

 z
 n

e
ve

ře
jn

ýc
h
 z

d
ro

jů
, r

e
a

liz
u
je

 a
kt

iv
it

y 
v 

rá
m

c
i d

o
p

lň
ko

vé
 č

in
n
o

st
i z

a
 ú

p
la

tu
, s

p
o

lu
ře

ší
 p

ro
je

kt
y,

 a
p

o
d

., 
d

o
 t

é
to

 t
a

b
u
lk

y 
je

 u
vá

d
ě
t 

v 
řá

d
c
íc

h
 n

e
b

u
d

e
.

(2
) 

p
o

sk
yt

n
u
to

: j
e

d
n
á

 s
e

 o
 fi

n
a

n
č
n
í p

ro
st

ře
d

ky
, k

te
ré

 b
yl

y 
vy

so
ké

 š
ko

le
 p

o
sk

yt
n
u
ty

 v
 d

a
n
é

m
 k

a
le

n
d

á
řn

ím
 r

o
c
e

 ja
ko

 p
o

d
p

o
ra

 V
a

V
 p

o
d

le
 z

á
ko

n
a

 1
3
0

/2
0

0
2

 s
b

. u
vá

d
í s

e
 v

e
 s

h
o

d
ě

 s
 o

b
je

m
e

m
 fi

n
a

n
č
n
íc

h
 p

ro
st

ře
d

ků
 u

ve
d

e
ný

c
h
 v

 r
o

zh
o

d
n
u
tí

 (
sl

. a
, c

, e
).

(3
) 

p
o

u
ži

to
: j

e
d

n
á

 s
e

 o
 fi

n
a

n
č
n
í p

ro
st

ře
d

ky
, k

te
ré

 V
š

 v
 d

a
n
é

m
 k

a
le

n
d

á
řn

ím
 r

o
c
e

 p
o

u
ži

la
 n

a
 ú

č
e

l v
 s

o
u
la

d
u
 s

 r
o

zh
o

d
n
u
tí

m
 (

sl
o

u
p

e
c
 b

, d
, f

).
 p

o
ku

d
 b

y 
šk

o
la

 p
o

u
ží

va
la

 v
e

ře
jn

é
 p

ro
st

ře
d

ky
 in

st
it

u
c
io

n
á

ln
íh

o
 c

h
a

ra
kt

e
ru

 (
n
a

p
ř. 

ip
 n

a
 r

o
zv

o
j V

o
) 

k 
d

o
fi

n
a

n
c
o

vá
n
í p

ro
g

ra
m

ů
/a

kt
iv

it
 u

ve
d

e
ný

c
h
 v

 d
a

lš
íc

h
 

řá
d

c
íc

h
 t

é
to

 t
a

b
u
lk

y 
n
e

b
o

 p
ro

je
kt

ů
 z

d
e

 n
e

u
ve

d
e

ný
c
h
, t

a
ko

vé
 p

o
u
ži

tí
 p

ro
 ji

ný
 ú

č
e

l fi
n
a

n
c
o

va
ný

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
 je

 n
u
tn

é
 s

p
e

c
ifi

ko
va

t 
v 

ko
m

e
nt

á
ři
.

(4
) 

z
 c

e
lk

o
vý

c
h
 v

e
ře

jn
ýc

h
 p

ro
st

ře
d

ků
 p

o
sk

yt
n
u
tý

c
h
 i 

p
o

u
ži

tý
c
h
 k

 fi
n
a

n
c
o

vá
n
í p

ro
je

kt
ů
 v

 d
a

n
é

 k
a

te
g

o
ri
i s

e
 u

ve
d

e
 p

ro
c
e

nt
u
á

ln
í p

o
d

íl 
zd

ro
jů

 p
o

c
h
á

ze
jíc

íc
h
 m

im
o

 v
e

ře
jn

é
 r

o
zp

o
čt

y 
Č

r
 –

 z
 v

e
ře

jn
ýc

h
 r

o
zp

o
čt

u
 e

u
 n

e
b

o
 ji

ný
c
h
 z

a
h
ra

n
ič

n
íc

h
 v

e
ře

jn
ýc

h
 z

d
ro

jů
.

(5
) 

u
ve

d
o

u
 s

e
 p

ro
st

ře
d

ky
, k

te
ré

 b
yl

y 
p

ře
ve

d
e

ny
 k

 ř
e

še
n
í p

ro
je

kt
ů
/a

kt
iv

it
 o

st
a

tn
ím

 s
p

o
lu

ře
ši

te
lů

m
.

(6
) 

fo
n
d

 ú
č
e

lo
vě

 u
rč

e
ný

c
h
 p

ro
st

ře
d

ků
 (

§
 1

8
, o

d
st

. 6
 z

á
ko

n
a

 o
 V

š
).
 J

e
d

n
á

 s
e

 o
 fi

n
a

n
č
n
í p

ro
st

ře
d

ky
, k

te
ré

 n
e

b
yl

y 
v 

d
a

n
é

m
 k

a
le

n
d

á
řn

ím
 r

o
c
e

 p
o

u
ži

ty
, a

le
 b

yl
y 

p
ře

ve
d

e
ny

 d
o

 f
Ú

u
p.

 J
so

u
 s

o
u
č
á

st
í “

p
o

u
ži

tý
c
h”

 p
ro

st
ře

d
ků

 u
ve

d
e

ný
c
h
 v

 t
é
to

 t
a

b
u
lc

e
.

(7
) 

s
lo

u
p

e
c
 “

i”
 u

vá
d

í “
o

st
a

tn
í p

o
u
ži

té
 n

e
ve

ře
jn

é
 z

d
ro

je
 c

e
lk

e
m

” 
a

 o
b

sa
h
u
je

 p
ro

st
ře

d
ky

 n
a

 d
o

fi
n
a

n
c
o

vá
n
í p

ro
g

ra
m

ů
/a

kt
iv

it
 u

ve
d

e
ný

c
h
 v

 je
d

n
o

tl
iv

ýc
h
 ř

á
d

c
íc

h
 (

a
 t

o
 z

 n
e
ve

ře
jn

ýc
h
 z

d
ro

jů
).
 

(8
) 

V
š

 u
ve

d
e

 v
 č

le
n
ě

n
í d

le
 p

o
va

hy
 p

o
sk

yt
o

va
ný

c
h
 p

ro
st

ře
d

ků
.

k
o

m
e

nt
á

ř 
k 

ta
b

u
lc

e



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

21

d
o

ta
c
e

 z
 m

š
m

t

1.
 in

st
it

u
c
io

n
á

ln
í p

o
d

p
o

ra
 m

š
m

t
 –

 p
o

d
p

o
ra

 v
ýz

ku
m

ný
m

 o
rg

a
n
iz

a
c
ím

 p
o

d
le

 z
h
o

d
n
o

c
e

n
í d

o
sa

že
ný

c
h
 v

ýs
le

d
ků

š
ko

la
 z

ís
ka

la
 v

 r
o

c
e

 2
0

15
 in

st
it

u
c
io

n
á

ln
í p

o
d

p
o

ru
 v

e
 s

te
jn

é
 v

ýš
i j

a
ko

 v
 r

o
c
e

 2
0

14
, č

á
st

 p
ro

st
ře

d
ků

 b
yl

a
 p

ře
ve

d
e

n
a

 n
a

 f
o

n
d

 ú
č
e

lo
vě

 u
rč

e
ný

c
h
 p

ro
st

ře
d

ků
.

2
. Ú

č
e

lo
vá

 p
o

d
p

o
ra

 o
d

 m
š

m
t

 –
 s

p
e

c
ifi

c
ký

 v
ys

o
ko

šk
o

ls
ký

 v
ýz

ku
m

p
ři
ja

té
 p

ro
st

ře
d

ky
 v

 r
á

m
c
i s

p
e

c
ifi

c
ké

h
o

 v
ys

o
ko

šk
o

ls
ké

h
o

 v
ýz

ku
m

u
 v

e
 v

ýš
i 1

.0
4

8
 t

is
. k

č
 b

yl
y 

vy
šš

í n
e

ž 
v 

ro
c
e

 2
0

14
 o

 2
5
 t

is
. k

č.

Č
á

st
 p

ro
st

ře
d

ků
 v

e
 v

ýš
i 4

0
 t

is
. k

č
 b

yl
a

 p
ře

ve
d

e
n
a

 n
a

 f
o

n
d

 ú
č
e

lo
vě

 u
rč

e
ný

c
h
 p

ro
st

ře
d

ků
.

d
o

ta
c
e

 z
 o

st
a

tn
íc

h
 k

a
p

it
o

l s
tá

tn
íh

o
 r

o
zp

o
čt

u

1.
 d

o
ta

c
e

 m
in

is
te

rs
tv

a
 k

u
lt

u
ry

 Č
r

u
m

ě
n
í, 

a
rc

h
it

e
kt

u
ra

, d
e

si
g

n
 a

 n
á

ro
d

n
í i

d
e

nt
it

a
 –

 p
ro

je
kt

 n
a

k
i –

 c
e

lk
o

vý
 r

o
zp

o
č
e
t 

5
.1

9
8

 t
is

. k
č

p
ře

d
m

ě
te

m
 ř

e
še

n
í p

ro
je

kt
u
 je

 a
p

lik
o

va
ný

 v
ýz

ku
m

 v
 o

b
o

ru
 u

m
ě

n
í, 

a
rc

h
it

e
kt

u
ra

 a
 k

u
lt

u
rn

í d
ě

d
ic

tv
í. 

J
e

d
n
á

 s
e

 o
 p

o
sk

yt
n
u
tí

 ú
č
e

lo
vé

 p
o

d
p

o
ry

 z
 p

ro
g

ra
m

u
 a

p
lik

o
va

n
é

h
o

 v
ýz

ku
m

u
 a

 v
ýv

o
je

 n
á

ro
d

n
í k

u
lt

u
rn

í i
d

e
nt

it
y.

p
ro

je
kt

 b
yl

 v
 r

o
c
e

 2
0

15
 u

ko
n
č
e

n
 a

 v
yú

čt
o

vá
n
, n

e
vy

č
e

rp
a

n
é

 p
ro

st
ře

d
ky

 v
e

 v
ýš

i 5
5
 t

is
. k

č
 b

yl
y 

vr
á

c
e

ny
 z

p
ě
t 

n
a

 ú
č
e
t 

m
k

 Č
r

.

2
. d

o
ta

c
e

 o
d

 g
ra

nt
o

vé
 a

g
e

nt
u
ry

 Č
r

V
 r

á
m

c
i d

o
ta

c
e

 g
a

 Č
r

 b
yl

o
 p

o
sk

yt
n
u
to

 1
.0

4
6

 t
is

. k
č.

Ř
e

še
ný

 p
ro

je
kt

 „
V

zt
a

hy
 m

e
zi

 v
o

ln
ým

 a
 u

ži
tý

m
 u

m
ě

n
ím

 v
 Č

e
c
h
á

c
h
 1

9
18

–1
9

5
0

“ 
b

yl
 r

o
vn

ě
ž 

v 
ro

c
e

 2
0

15
 u

ko
n
č
e

n
 a

 v
yú

čt
o

vá
n
.

tab. 5c

umprum nefinancovala v roce 2015 žádné programy reprodukce majetku.

tab. 5d

umprum nepřijímala v roce 2015 finanční prostředky ze strukturálních 
fondů.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

22

tabulka 6  přehled vybraných výnosů 

(v tis. kč)

č.ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok  (1)

Hlavní   činnost doplňková činnost celkem

a transfer znalostí (1) 1,968 0 1,968

a.1

v tom

příjmy z licenčních smluv (2) 956 956

a.2 příjmy ze smluvního výzkumu (3) 1,012 1,012

a.3
placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů 
aplikační sféry (4)

0 0

a.4 konzultace a poradenství (5) 0 0

B tržby  za vlastní služby (6) 2,838 4,587 7,425 

c pronájem 6 468 474

c.1

v tom

budovy, stavby, haly 0 114 114

c.2 pozemky 0 0

c.3 prostory (7) 6 354 360

c.4 ostatní

d
tržby z prodeje 
majetku

58 0 58

d.1

v tom

budovy, stavby, haly 0 0

d.2 pozemky 0 0

d.3 ostatní 58 58

e dary 0

f dědictví 0

poznámky

(1) Údaje jsou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.

(2) licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. 
licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či 
k ochranným známkám písemnou smlouvou. poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel 
se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany 
poskytovatele.

(3) smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt 
aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný 
report. obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum 
vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.

(4) placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní 
činností není výzkum a vývoj. může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci, apod. – vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou 
zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou “na zakázku”, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou 
zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.

(5) konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká 
škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti 
(vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.

(6) do řádku “tržby za vlastní služby” jsou doplněny výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 “tržby z prodeje služeb” bez zahrnutí výnosů 
z pronájmu. současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 tržby z prodeje služeb uvede tuto informaci do komentáře v textu výroční 
zprávy Vš k tabulce č. 6.

(7) do řádku “prostory” se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

komentář k tabulce

Výnosy z hlavní činnosti v celkové výši 4.812 tis. kč lze rozčlenit takto:

1. příjmy z licenčních smluv ve výši 956 tis. kč škola získala z poskytnutých licencí k užití díla, které vzniklo v rámci studijního programu.

2. příjmy ze smluvního výzkumu ve výši 1.012 tis. kč jsou výsledkem spolupráce ateliéru designu i s průmyslovým podnikem škoda auto a.s. a 

Volkswagen ag na projektech  „fit 2 digital“ a „fit 2 future cars“.

3. tržby za vlastní služby ve výši 2.838 tis. kč škola získala z následujících aktivit:

* práce ateliérů 515 tis. kč

* příjmy z úhrad za mimořádné a nadstandardní úkony studijního oddělení 6 tis. kč

* poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením 510 tis. kč

* příjmy za mimořádné studium a ateliérovou stáž pro samoplátce 213 tis. kč

* příjmy za akreditovaný studijní program Visual arts ve výši 1.594 tis. kč

4. tržby z pronájmů ve výši 6 tis. kč – jedná se o krátkodobé pronájmy prostor v hlavní budově školy, zejména ateliérů.

Výnosy z doplňkové činnosti v celkové výši 5.055 tis. kč lze rozčlenit takto:

1. tržby za vlastní služby ve výši 4.587 tis. kč škola získala z následujících aktivit:

* příjmy z ubytování a prodeje drobných služeb na koleji ve výši 2.955 tis. kč

* kurzy pro veřejnost – kurzy kresby, šperku, restaurování a knižní vazby v celkové výši 698 tis. kč

* poskytování služeb tisku, kopírování a laminování ve výši 330 tis. kč

* přefakturace tepla a dalších služeb ve výši 604 tis. kč

2. příjmy z nájmu ve výši 468 tis. kč škola získala z pronájmu prostor v hlavní budově a budově koleje m. alše, a dále z pronájmu bytu 

dominantní podíl na vlastních příjmech školy v hlavní i doplňkové činnosti měl v roce 2015 výnos z provozu koleje, který činil 30 % z celkových výnosů, stejně jako v roce 2014, další významnou 
součástí byly příjmy za akreditovaný studijní program Visual arts s podílem 16 %, dále pak příjmy ze smluvního výzkumu 10 % a příjmy z licenčních smluv 9,50 %.
Ve srovnání s rokem 2014 je tato struktura vlastních příjmů přibližně stejná s menšími rozdíly v jednotlivých komoditách. Výraznější nárůst lze konstatovat u příjmů z licenčních smluv a také u příjmů 
za ubytování na koleji-bližší vysvětlení je v tabulce 10.b.

V závěru je potřeba k vlastním příjmům školy doplnit také tržby z prodeje knih, které nejsou uvedeny v tabulce 6, a to ve výši 650 tis. kč, což představuje nárůst těchto tržeb oproti roku 2014 o 17 %.

3.1 příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

23

tabulka 7   příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou

(tis. kč)

č.ř. položka
Výnosy (1)

z toho stipendijní 
fond – tvorba (1)

počet studentů (2) průměrná částka na 1 studenta (3)

a b c d

1 poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 sb. 2,104 512 1,091 – 

2 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1) 510 – 1,012 0.50

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) – 386 19 20.00

4 poplatky za studium v dalším stud. programu (§58 odst. 4) – 126 42 3.00

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5) 1,594 – 18 88.00

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 704 – 169

7 úplata za poskytování programů cŽV (§ 60) mimo u3V 698 – 157 4.40

8 úplata za poskytování u3V – – – 

9    úhrada za vydání duplikátu 0 – 1 0.40

10    úhrada za vydání duplikátu diplomu 2 – 1 1.70

11    úhrada za potvrzení o studiu 1 – 4 0.20

12    úhrada za vyhledání dokumentu v archivu 1 – 3 0.40

13 úhrada za vydání dokladu o vykonaných zkouškách 0 – 1 0.40

14 úhrada za školení Bozp 2 – 2 1.00

15 – 

16 celkem 2,808 512 1,260 0.00

poznámky

(1) Vš uvádí celkovou částku v tis. kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala od studentů/dalších účastníků vzdělávání v daném 
kalendářním roce.  

(2) Vš uvádí počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činnosti zaplatili.

(3) položku v každém řádku sloupce “a” dělí Vš počtem studentů /účastníků vzdělávání ve sloupci “c”. pokud existuje jednotková sazba, stačí zde uvést tuto. 

(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 sb.

(5) Vš vloží řádky dle potřeby. může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné potvrzení o studiu, duplikát výkazu o studiu, dodatečný zápis, atp.

kontrolní vazba

sl. b” celkem = vazba na stipendijní fond (tab. 11.c)

komentář k tabulce

na řádku č. 5 „poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5)“  je uveden pouze výnos za akreditovaný studijní program v cizím jazyce „Visual arts“.

V tomto řádku (5) nejsou uvedeny poplatky za studium od mimořádných studentů a studentů ze zahraničí, kteří se neúčastní celého akreditovaného studia.

tyto příjmy zaznamenaly pokles oproti roku 2014 o 7 % v důsledku snížení stanoveného poplatku na studenta v závěru roku.

V rámci celoživotního vzdělávání měla škola příjmy z těchto kurzů pro veřejnost:

kurz restaurování papíru a knižní vazby

kurz kresby a malby

kurz litografie

kurz šperku

3.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

24

ta
b

u
lk

a
 8

  
 p

ra
c
o

vn
íc

i a
 m

zd
o

vé
 p

ro
st

ře
d

ky
 

ta
b

. 8
.a

:  
  
p

ra
c
o

vn
íc

i a
 m

zd
o

vé
 p

ro
st

ře
d

ky
 (

d
le

 z
d

ro
je

 fi
n
a

n
c
o

vá
n
í m

zd
y 

a
 o

o
n

) 
(1

)

(v
 t

is
. k

č
)

č.
ř.

u
ka

za
te

l

z
d

ro
j fi

n
a

n
c
o

vá
n
í

k
a

p
it

o
la

 3
3
3
 –

 m
š

m
t

V
a

V
 z

 o
st

a
tn

íc
h
 z

d
ro

jů
 (

b
e

z 
o

p
e

ra
č
n
íc

h
 p

ro
g

r.)
o

p
e

ra
č
n
í p

ro
g

ra
m

y 
e

u

fo
n
d

y
d

o
p

lň
ko

vá
 

č
in

n
o

st
o

st
a

tn
í z

d
ro

je
c

e
lk

e
m

b
e

z 
V

a
V

V
a

V
V

a
V

 z
 n

á
ro

d
n
íc

h
 

zd
ro

jů
 (

2
)

V
a

V
 z

e
 z

a
h
ra

n
ič

í
m

š
m

t
 o

p
 V

k
m

š
m

t
 o

p
 

V
a

V
p

i
o

st
a

tn
í 

p
o

sk
yt

o
va

te
lé

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y
o

o
n

m
zd

y 
(7

)
o

o
n

1
vy

so
ká

 
šk

o
la

a
ka

d
e

m
ič

tí
 p

ra
c
o

vn
íc

i
2
77

4
6

17
19

16
3
8

3
4

72
11

7
2

9
57

1
17

5
5

2
vě

d
e

čt
í p

ra
c
o

vn
íc

i
2

51
6

0
2

51
6

0

3
o

st
a

tn
í

2
17

19
4
7
17

2
3
8

11
9

6
0

3
6

0
2

1
4

0
5
0

2
2

0
3
8

5
2

8
6

4
k

a
m

5
V

z
a

ls

6
c

e
lk

e
m

4
94

6
5

4
7
17

19
57

11
9

3
11

2
,0

5
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
5

4
0

72
16

7
51

8
6

0
7
10

1

ta
b

. 8
.b

:  
  
p

ra
c
o

vn
íc

i a
 m

zd
o

vé
 p

ro
st

ře
d

ky
 (

b
e

z 
o

o
n

)

(v
 t

is
. k

č
)

č.
ř.

u
ka

za
te

l

ka
p

it
o

la
 3

3
3
 –

 m
š

m
t

o
st

a
tn

í z
d

ro
je

 r
o

zp
o

čt
u
 V

š
c

e
lk

e
m

p
o

č
e
t 

p
ra

c
o

vn
ík

ů
 (

3
)

m
zd

y
p

rů
m

ě
rn

á
 

m
ě

sí
č
n
í 

m
zd

a

p
o

č
e
t 

p
ra

c
o

vn
ík

ů
m

zd
y

p
rů

m
ě

rn
á

 
m

ě
sí

č
n
í 

m
zd

a

p
o

č
e
t 

p
ra

c
o

vn
ík

ů
m

zd
y

p
rů

m
ě

rn
á

 
m

ě
sí

č
n
í 

m
zd

a

1
2

3
=

sl
.2

/1
2

/
sl

.1
4

5
6

=
sl

.5
/1

2
     

/s
l.4

7
8

9
=

sl
.8

/1
2

   
/s

l.7

1

V
ys

o
ká

 
šk

o
la

a
ka

d
e

m
ič

tí
 

p
ra

c
o

vn
íc

i 
(4

)

p
ro

fe
so

ři
8

5
,6

8
9

5
9,

2
6

0
8

5
,6

8
9

5
9,

2
6

0

2
d

o
c
e

nt
i

14
6

0
7
1

3
6

,1
37

14
6

,0
7
1

3
6

,1
37

3
o

d
b

o
rn

í 
a

si
st

e
nt

i
4

3
15

,3
4

0
2

9,
72

9
10

6
4

3
15

,4
4

6
2

9,
93

4

4
a

si
st

e
nt

i
8

2
,3

6
5

2
4

,6
3
5

8
2

,3
6

5
2

4
,6

3
5

5
le

kt
o

ři
0

0
0

6
c

e
lk

e
m

73
2

9,
4

6
5

3
3
,6

3
6

10
6

73
2

9,
57

1
3
3
,7

57

7
vě

d
e

čt
í p

ra
c
o

vn
íc

i (
5
)

1
2

51
2

0
,9

17
1

2
51

2
0

,9
17

8
o

st
a

tn
í (

6
)

5
4

2
1,
9

57
3
3
,8

8
4

8
1

5
4

2
2

,0
3
8

3
4

,0
0

9

9
k

a
m

0
0

0

10
V

z
a

ls
0

0
0

11
c

e
lk

e
m

12
7

51
,4

2
2

3
3
,7

4
1

1
4

3
8

2
0

,9
17

12
8

51
,8

6
0

3
3
,7

6
3

p
o

zn
á

m
ky

(1
) 

m
zd

y 
=

 p
ln

ě
n
í p

o
sk

yt
o

va
n
é

 z
a

 v
yk

o
n
a

n
o

u
 p

rá
c
i č

i v
 p

ří
m

é
 s

o
u
vi

sl
o

st
i s

 p
ra

c
í p

o
sk

yt
o

va
n
o

u
 n

a
 z

á
kl

a
d

ě
 p

ra
c
o

vn
íh

o
 p

o
m

ě
ru

, a
 t

o
 b

e
z 

so
c
iá

ln
íh

o
 a

 z
d

ra
vo

tn
íh

o
 p

o
jiš

tě
n
í, 

kt
e

ré
 o

d
vá

d
í z

a
m

ě
st

n
a

va
te

l; 
o

o
n

 o
b

sa
h
u
je

 
p

o
u
ze

 p
la

tb
y 

za
 p

ro
ve

d
e

n
o

u
 p

rá
c
i (

d
p

p
, d

p
Č

),
 n

e
o

b
sa

h
u
je

 s
o

c
iá

ln
í a

 z
d

ra
vo

tn
í p

o
jiš

tě
n
í, 

kt
e

ré
 o

d
vá

d
í z

a
m

ě
st

n
a

va
te

l.

(2
) 

o
b

sa
h
u
je

 p
ro

st
ře

d
ky

 z
 g

a
 Č

r
, t

a
 Č

r
, m

in
is

te
rs

te
v 

a
 d

a
lš

íc
h
 n

á
ro

d
n
íc

h
 z

d
ro

jů
 (

b
e

z 
o

p
e

ra
č
n
íc

h
 p

ro
g

ra
m

ů
 e

u
).

(3
) 

p
o

č
e
t 

p
ra

c
o

vn
ík

ů
 =

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
o

č
e
t 

za
m

ě
st

n
a

n
c
ů
 p

ře
p

o
čt

e
ný

 n
a

 p
ln

ý 
ú
va

ze
k 

(f
u
ll-

ti
m

e
 e

q
u
iv

a
le

nt
).
 z

a
h
rn

u
je

 p
o

čt
y 

za
m

ě
st

n
a

n
c
ů
 v

 je
d

n
o

tl
iv

ýc
h
 k

a
te

g
o

ri
íc

h
 z

a
 c

e
lý

 s
le

d
o

va
ný

 r
o

k 
p

ře
p

o
čt

e
n
é

 n
a

 z
a

m
ě

st
n
a

n
c
e

 
s 

p
ln

ým
 p

ra
c
o

vn
ím

 ú
va

zk
e

m
, z

a
o

kr
o

u
h
le

n
é

 n
a

 c
e

lé
 č

ís
lo

.  
p

o
č
e
t 

p
ra

c
o

vn
ík

ů
 v

e
 s

l.1
 je

 o
d

vo
ze

ný
 o

d
 m

zd
o

vý
c
h
 p

ro
st

ře
d

ků
 h

ra
ze

ný
c
h
 z

 k
a

p
it

o
ly

 3
3
3
-m

š
m

t;
 v

e
 s

l. 
4

 je
 o

d
vo

ze
ný

 o
d

 m
zd

o
vý

c
h
 p

ro
st

ře
d

ků
 h

ra
ze

ný
c
h

 
z 

o
st

a
tn

íc
h
 z

d
ro

jů
 r

o
zp

o
čt

u
 V

š
.

(4
) 

J
e

d
n
á

 s
e

 o
 p

ra
c
o

vn
ík

y 
vy

so
ké

 š
ko

ly
, k

te
ří
 js

o
u
 v

n
it

řn
ím

 p
ře

d
p

is
e

m
 v

ys
o

ké
 š

ko
ly

 z
a

řa
ze

n
i m

e
zi

 a
ka

d
e

m
ic

ké
 p

ra
c
o

vn
ík

y.
 z

á
ro

ve
ň
 p

la
tí

, ž
e

 s
e

 v
 r

á
m

c
i s

vé
h
o

 ú
va

zk
u
 v

ě
n
u
jí 

p
e

d
a

g
o

g
ic

ké
 n

e
b

o
 v

ě
d

e
c
ké

 č
in

n
o

st
i; 

n
e

n
í 

m
o

žn
é

 m
e

zi
 a

ka
d

e
m

ic
ké

 p
ra

c
o

vn
ík

y 
za

řa
d

it
 v

ě
d

e
c
ké

 p
ra

c
o

vn
ík

y,
 k

te
ří
 n

a
 v

ys
o

ké
 š

ko
le

 p
o

u
ze

 v
ě

d
e

c
ky

 p
ra

c
u
jí 

a
 v

ů
b

e
c
 n

e
vy

u
č
u
jí.

 V
ě

d
e

čt
í, 

vý
zk

u
m

n
í a

 v
ýv

o
jo

ví
 p

ra
c
o

vn
íc

i p
o

d
íle

jíc
í s

e
 n

a
 p

e
d

a
g

o
g

ic
ké

 č
in

n
o

st
i b

u
d

o
u

 
za

p
o

čt
e

n
i d

o
 v

yz
n
a

č
e

ný
c
h
 k

a
te

g
o

ri
í a

ka
d

e
m

ic
ký

c
h
 p

ra
c
o

vn
ík

ů
. 

p
o

ku
d

 v
ys

o
ká

 š
ko

la
 v

 r
á

m
c
i s

vý
c
h
 v

n
it

řn
íc

h
 p

ře
d

p
is

ů
 e

vi
d

u
je

 i 
jin

é
 k

a
te

g
o

ri
e

 a
ka

d
e

m
ic

ký
c
h
 p

ra
c
o

vn
ík

ů
, d

o
p

ln
í ř

á
d

e
k 

“o
st

a
tn

í”
 a

 v
 k

o
m

e
nt

á
ři
 b

líž
e

 v
ys

vě
tl

í, 
o

 ja
ké

 p
ra

c
o

vn
ík

y 
se

 je
d

n
á

. V
ýč

e
t 

v 
je

d
n
o

tl
iv

ýc
h
 k

a
te

g
o

ri
íc

h
 

(ř
á

d
c
íc

h
) 

a
ka

d
e

m
ic

ký
c
h
 p

ra
c
o

vn
ík

ů
 s

e
 n

e
sm

í p
ře

kr
ýv

a
t,

 c
e

lk
o

vý
 s

o
u
č
e
t 

m
u
sí

 o
d

p
o

ví
d

a
t 

sk
u
te

č
ný

m
 p

ře
p

o
čt

e
ný

m
 “

fu
ll-

ti
m

e
” 

a
ka

d
e

m
ic

ký
m

 p
ra

c
o

vn
ík

ů
m

. c
e

lk
o

vý
 s

o
u
č
e
t 

za
 k

a
te

g
o

ri
i a

ka
d

e
m

ic
ký

c
h
 p

ra
c
o

vn
ík

ů
 

a
 v

ě
d

e
c
ký

c
h
 p

ra
c
o

vn
ík

ů
 m

u
sí

 s
o

u
h
la

si
t 

s 
ú
d

a
je

m
 v

yk
á

za
ný

m
 v

e
 v

ýr
o

č
n
í z

p
rá

vě
 o

 č
in

n
o

st
i, 

ta
b

u
lk

a
 7

.1
.

(5
) 

J
e

d
n
á

 s
e

 o
 v

ě
d

e
c
ké

 p
ra

c
o

vn
ík

y,
 k

te
ří
 v

 r
á

m
c
i s

vé
h
o

 ú
va

zk
u
 n

a
 v

ys
o

ké
 š

ko
le

 p
o

u
ze

 v
ě

d
e

c
ky

 p
ra

c
u
jí.

 p
e

d
a

g
o

g
ic

ké
 č

in
n
o

st
i s

e
 n

e
vě

n
u
jí 

vů
b

e
c.

(6
) 

Ú
va

zk
y 

p
ra

c
o

vn
ík

ů
, k

te
ří
 s

e
 n

e
vě

n
u
jí 

a
n
i p

e
d

a
g

o
g

ic
ké

 a
n
i v

ě
d

e
c
ké

 č
in

n
o

st
i. 

J
d

e
 z

e
jm

é
n
a

 o
 t

e
c
h
n
ic

ko
- 

h
o

sp
o

d
á

řs
ké

 p
ra

c
o

vn
ík

y,
 p

ro
vo

zn
í a

 o
b

c
h
o

d
n
ě

 p
ro

vo
zn

í p
ra

c
o

vn
ík

y,
 z

d
ra

vo
tn

í a
 o

st
a

tn
í p

ra
c
o

vn
ík

y,
 a

tp
.

(7
) 

H
o

d
n
o

ta
 m

e
zd

 c
e

lk
e

m
 v

 ř
á

d
ku

 6
 (

c
e

lk
e

m
) 

ta
b

. 8
.a

 s
e

 r
o

vn
á

 h
o

d
n
o

tě
 m

e
zd

 c
e

lk
e

m
 v

e
 s

l. 
8

, ř
. 1

1 
ta

b
u
lk

y 
8

.b
.

3
.3

 n
á

kl
a

d
y
 



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

25

tabulka 8.c   neinvestiční náklady

v tis. kč

účet / součet řádek hlavní činnost
doplňková 
(hospodářská) činnost 

celkem

a. náklady sl. 1 sl.2

     i. spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 8,399 4,431 12,830

            1.spotřeba materiálu 501 0002 5,348 430 5,778

            2.spotřeba energie 502 0003 3,039 977 4,016

            3.spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0

            4.prodané zboží 504 0005 12 3,024 3,036

     ii.služby celkem ř.7 až 10 0006 28,203 2,188 30,391

            5.opravy a udržování 511 0007 1,673 265 1,938

            6.cestovné 512 0008 3,648 6 3,654

            7.náklady na reprezentaci 513 0009 411 8 419

            8.ostatní služby 518 0010 22,471 1,909 24,380

     iii.osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 77,505 114 77,619

            9.mzdové náklady 521 0012 58,866 95 58,961

            10.zákonné sociální pojištění 524 0013 18,610 19 18,629

            11.ostatní sociální pojištění 525 0014

            12.zákonné sociální náklady 527 0015 29 29

            13.ostatní sociální náklady 528 0016

    iV.daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 9 4 13

            14.daň silniční 531 0018 4 4

            15.daň z nemovitosti 532 0019 5 4 9

            16.ostatní daně a poplatky 538 0020

    V.ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 21,240 79 21,319

            17.smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022

            18.ostatní pokuty a penále 542 0023

            19.odpis nedobytné pohledávky 543 0024

            20.Úroky 544 0025 1 1

            21.kursové ztráty 545 0026 90 90

            22.dary 546 0027 4 4

            23.manka a škody 548 0028

            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 21,145 79 21,224

     Vi.odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem

ř.31 až 36 0030 4,004 107 4,111

            25.odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

551 0031 3,977 107 4,084

            26.zůstat. cena prodaného dlouh. nehmotného 
a hmotného majetku

552 0032 27 27

            27.prodané cenné papíry a podíly 553 0033

            28.prodaný materiál 554 0034

            29.tvorba rezerv 556 0035

            30.tvorba opravných položek 559 0036

     Vii.poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0 0 0

            31.poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami

581 0038

            32.poskytnuté členské příspěvky 582 0039

     Viii.daň z příjmů celkem ř.41 0040 0 0 0

            33.dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

náklady celkem
ř.1+6+11+17+21+ 
30+37+40 

0042 139,360 6,923 146,283

komentář k tabulce

dominantní nákladovou položkou školy jsou osobní náklady ve výši 77.505 tis. kč, tj.  55 % z celkových nákladů v hlav. činnosti 
 a 114 tis. kč, tj. 2 % v doplňkové činnosti.

nárůst mezd v hlavní činnosti oproti roku 2014 byl asi o 4 %, v doplňkové činnosti byl zaznamenán výrazný pokles zavedením úsporných opatření 
v personální oblasti na koleji m. alše.

financování osobních nákladů bylo pokryto v hlavní činnosti z ukazatele  a+k ve výši  89 %, ze všech projektů školy ve výši 8 %  a z vlastních příjmů 
bylo financování osobních nákladů ve výši 3 %.

V doplňkové činnosti byly financovány osobní náklady pouze v rámci vedení kurzů pro veřejnost.

Ve mzdách bylo vyplaceno 51.860 tis. kč, na dohody 7.101 tis. kč, na pojistném 18.629 tis. kč a na náhrady mezd po dobu 
trvání pracovní neschopnosti placené zaměstnavatelem 29 tis. kč.

další významnou část nákladů tvoří: 

1. náklady na služby v hlavní činnosti ve výši 28.203 tis. kč a v doplňkové činnosti ve výši 2.188 tis. kč

a) nejvyšší podíl v hlavní činnosti tvoří položka ostatní služby 22.471 tis. kč (80 %), která obsahuje náklady 
na provoz budovy – úklid, ostraha, telekom. a poštovní služby, Bozp, odvoz odpadu, stěhovací sl., 
parkovné  4.617 tis. kč, platby za výuku 2.737 tis. kč, služby it 2.331 tis. kč, platby za nájmy 1.093 tis. kč, 
právní, účetní, poradenské služby 1.195 tis. kč, služby kopírování, tiskařské, grafické, fotografické, redakční práce  5.403 tis. kč, 
propagační práce 280 tis. kč, služby spojené s pořádáním výstav 1.403 tis. kč,  nákup licencí – sW 350 tis. kč, honoráře 103 tis. kč, 
členské a účastnické poplatky 472 tis. kč, ostat. nespecifikované služby 2.487 tis. kč.

b) položka ostatní služby v rámci doplňkové činnosti ve výši 1.909 tis. kč obsahuje výdaje na provoz koleje m. alše 1.473 tis. kč, 
služby spojené s vedením kurzů pro veřejnost ve výši 414 tis. kč a služby vyplývající z provozu bytu na zbraslavi 23 tis. kč. 
nárůst služeb v doplňkové činnosti oproti roku 2014 činí 40 %. 

c) nemalý podíl tvoří náklady na opravy a udržování ve výši 1.673 tis. kč v hlavní činnosti, kde se jedná 
o opravy ve všech budovách školy kromě budovy koleje. zde činí opravy a údržba v rámci doplňkové činnosti 265 tis. kč. 

2. ostatní náklady v hlavní činnosti ve výši 21.240 tis. kč a v doplňkové činnosti ve výši 79 tis. kč

dle údajů v tabulce 8.c tvoří tuto položku nákladů kurzové ztráty 90 tis. kč a jiné ostatní náklady ve výši 21.145 tis. kč v hlavní činnosti.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

26

položka jiné ostatní náklady v hlavní činnosti obsahuje výdaje na stipendia 9.342 tis. kč, na tvorbu fondů 9.894 tis. kč, 
na pojistné budov a aut 620 tis. kč, náklady na vedení účtů v bance 100 tis. kč, náklady na program erasmus – absolventské stáže 623 tis. kč, 
náklady na různé poplatky 5 tis. kč a různé daňové či nedaňové náklady ve výši 561 tis. kč.

Jiné ostatních náklady v doplňkové činnosti ve výši 79 tis. kč souvisí s provozem koleje m. alše, jedná se o bankovní poplatky 35 tis. kč, 
pojištění budov 25 tis. kč a rekreační poplatky městu 19 tis. kč.

3. hodnota odpisů a zůstatkové ceny majetku v hlavní činnosti ve výši 4.004 tis. kč a v doplňkové činnosti ve výši 107 tis. kč 
představuje pokles oproti roku 2014 o 17 %.

4. spotřeba materiálu a energie v hlavní činnosti ve výši 8.387 tis. kč a v doplňkové činnosti ve výši 1.407 tis. kč. 

u hlavní činnosti lze konstatovat meziroční pokles spotřeby materiálu i energie o 2 %.

spotřeba energie v rámci hlavní činnosti ve výši 3.039 tis. kč byla ve struktuře:
spotřeba elektřiny 1.142 tis. kč, plynu 1.700 tis. kč, vody 197 tis. kč. 

spotřeba energie v rámci doplňkové činnosti ve výši 977 tis. kč byla ve struktuře:
spotřeba elektřiny 204 tis. kč,  tepla 567 tis. kč, vody 206 tis. kč. 

V hlavní činnosti je největší podíl spotřeby materiálu z celkového objemu (5.348 tis. kč) výdaje na drobný hmotný majetek 1.226 tis. kč,
a na provoz budov 1.276 tis. kč, dále na výuku 1.216 tis. kč, na nákup knih a časopisů 552 tis. kč,  na výstavy 
a propagaci 1.008 tis. kč, na inventář neevidovaný 70 tis. kč.

V doplňkové činnosti tvoří největší podíl z celkové spotřeby materiálu (430 tis. kč) provozní materiál pro služby tisku školy ve výši 262 tis. kč,
materiál na provoz budovy koleje ve výši 152 tis. kč, na kurzy pro veřejnost 16 tis. kč.

položka prodané zboží ve výši 3.036 tis. kč představuje náklady pořízení knih.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

27

tabulka 9  stipendia

(v tis. kč)

č.ř. druh stipendia

zdroje celkem vyplaceno 

příspěvek / dotace 
mšmt

stipendijní 
fond Vš

ostatní celkem studenti ostatní

a b c d=a+b+c e f

1 stipendia přiznána a vyplacena 6,696 648 1,998 9,342 9,342 0

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 16 16 16

3
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další 
tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 
písm. b)

4
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 
právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c)

825 120 945 945

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3) 50 7 57 57

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 1,246 1,246 1,246

8 z toho ubytovací stipendium 1,246 1,246 1,246

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 1,161 0 1,544 2,705 2,705

10 z toho socrates 1,161 1,544 2,705 2,705

11 ceepus

12

13 na podporu studia v Čr dle § 91 odst. 4 písm. b) 468 0 0 468 468

14 z toho aktion 0

15 ceepus 144 144 144

16 zahraniční studenti – krátkodobé pobyty 324 324 324

17 studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 1,497 1,497 1,497

18 jiná stipendia 1,449 625 334 2,408 2,408

19 z toho stipend. v rámci rozvojových projektů 1,281 1,281 1,281

20 ukazatel f – ruV 31 31 31

21 projekty Hl. m. prahy na výstavní činnost 57 57 57

22 mimořádná stipendia  ostatní 137 625 277 1,039 1,039

komentář k tabulce

(1) ostatní zdroje pro financování stipendií: tis. kč

1. program erasmus z eu 1544

2. 
projekt mk Čr naki (výzkum. vývojová 
a inovač. činnost)

120

3.
dotace od Hlav. města praha – výstavní 
činnost

57

4.
vlastní zdroje umprum – fakturace služeb, 
kurzy

277

součet 1998

stipendia na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c) jsou vyplacena v rámci těchto 
projektů:

tis. kč

1. institucionální podpora 208

2. specifický výzkum 617

součet za zdroj 
mšmt

825

3. projekt mk Čr naki – ostatní zdroje 120

celkem 945

V tabulce 9 jsou v dané struktuře uvedena vyplacená stipendia za rok 2015 dle stipendijního řádu umprum, a to pouze studentům.

dominantním zdrojem pro výplatu stipendií jsou dotace a příspěvky mšmt Čr ve výši 6.696 tis. kč (71 %), ve srovnání s rokem 2014 je tento podíl přibližně stejný.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

28

tabulka 10   neinvestiční náklady a výnosy – koleje a menzy (kam)

tabulka 10.a neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování

umprum neprovozuje vlastní stravovací zařízení.

tabulka 10.b   neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování

(v tis. kč)

č.ř.

koleje a ostatní 
ubytovací zařízení 
provozované VVš 

náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti

v hlavní činnosti
v doplňkové 
činnostiod studentů 

od zaměst-  
nanců 

ostatní
z dotace 
mšmt 

celkem
od cizích 
ubytovaných

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 kolej mikoláše alše 2,900 0 3,129 3,129 0 229

2 0 0 0 0

3 celkem 0 2,900 0 0 0 0 0 0 3,129 3,129 0 229

komentář k tabulce

Veškeré příjmy a výdaje koleje za rok 2015 byly vedeny v doplňkové činnosti. 

ubytovaní studenti na koleji m. alše jsou z řad tuzemských a zahraničních studentů umprum a také studentů z jiných vysokých škol.

V letních měsících je kolej využívána jako hostel.

rozbor příjmů koleje m. alše

1. 
za ubytování studentů umprum a studentů z ostatních 
vysokých škol během škol. roku

1750 tis. kč

2. za ubytování v rámci provozu hostelu 1185 tis. kč

3. za další služby (zapůjčení pračky, pronájem místností) 20 tis. kč

4. za pronájem prostor v rámci realizace projektu mk Čr naki 174 tis. kč

součet 3129 tis. kč

oproti roku 2014 se zvýšily příjmy z provozu hostelu o 230 tis. kč 
a mírně vzrostly příjmy za ubytování u kat. „ubytování studentů“.

celkově tedy byly tržby za rok 2015 vyšší než v roce 2014, a to   
o 234 tis. kč. 

zároveň se podařilo oproti dřívějším letům výrazně snížit provozní náklady.

Všechna realizovaná úsporná opatření zavedená již od roku 2014 přispěla k dosažení kladného hospodářského výsledku koleje za rok 2015.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

29

4. VýVoj a konečný staV fondů



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

30

tabulka 11   fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 

(tis. kč)

č.ř.
název údaje

počáteční 
stav k 1. 1.

tvorba čerpání zůstatek

návrh na příděl 
ze zisku do fondů 
v násled. roce (1)

celkem (+)
z toho příděl ze zisku 
za předchozí r. 

  (+) k 31. 12.

a b c d e=a+b-d

1
fondy 
celkem  

98,923 17,253 2,737 14,558 101,618

2 v tom: fond rezervní 1,275 100 100 0 1,375 100

3
fond reprodukce 
investičního majetku

57,096 5,911 1,800 13,565 49,442 1800

4 stipendijní fond 1,077 512 – 641 948

5 fond odměn 2,506 300 300 0 2,806 100

6
fond účelově 
určených prostředků

432 212 – 345 299

6a z toho:
na jednotlivé projekty 
VaV či výzkumné 
záměry

87 212 – 0 299

6b
jiné podpory z veřejných 
prostředků

345 0 – 345 0

7 fond sociální 0 0 – 0 0

8
fond provozních 
prostředků

36,537 10,218 537 7 46,748 1947

poznámky

(1) do projednání výroční zprávy o hospodaření s mšmt se jedná o návrh.

kontrolní vazba

součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná  údaji z řádku 0089 sl. 1 tab. 1 – rozvaha.

součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná  údaji z řádku 0089 sl. 2 tab. 1 – rozvaha.

komentář k tabulce

V roce 2015 byly čerpány fondy stipendijní, frim, fond účelově určených prostředků a provozní fond.

celkový stav fondů školy oproti roku 2014 vzrostl díky přerozdělení kladného hospodářského výsledku za minulý rok  
a přídělu z nevyčerpaného příspěvku.

tabulka 11.a rezervní fond 

(tis. kč)

stav k 1.1. 1,275

tvorba

ze zisku za předchozí rok 100

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu odměn

z fondu provozních prostředků

celkem 100

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu odměn

do fondu provozních prostředků

celkem 0

stav k 31. 12. 1,375



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

31

tabulka 11.b   fond reprodukce investičního majetku 

(tis. kč)

stav k 1. 1. 57,096

tvorba

z odpisů 4,111

ze  zisku za předchozí rok 1,800

příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhod. majetku

ze zůstatku příspěvku 

zůstat. cena nehm. a hmot. dlouhod. majektu 

ostatní příjmy celkem (1)

převod z fondů celkem 0

v tom: z fondu odměn

            z fondu provozních prostředků

            z rezervního fondu

celkem 5,911

Čerpání

investiční celkem 13,565

v tom: stavby 7,832

            stroje a zařízení 3,745

            nákupy nemovitostí 0

            nákup uměleckého díla 126

            nákup ostat. nehmotného majetku 884

            nákup sW 978

neinvestiční celkem 

převod do fondů celkem 0

v tom: do fondu odměn

            do fondu provozních prostředků

            do rezervního fondu

celkem 13,565

stav k 31. 12. 49,442

poznámky

(1) V případě použití tohoto řádku VVš blíže specifikuje.

komentář k tabulce

struktura tvorby fondu je patrná z tabulky. 

V roce 2015 převažovalo čerpání frim nad jeho tvorbou, dominantními výdaji byly zejména realizované 

přípravné práce na rekonstrukci nové budovy v ul. mikulandská a vybavení přístroji pro výuku.

podrobnější přehled využití frim během roku 2015 v kategorii

stroje a zařízení ve výši 3.745 tis. kč:   

1. vybavení ateliérů a dílen (stroje, nářadí, fotopotřeby, pomůcky)  2.976 tis. kč

2. výpočetní technika 690 tis. kč

3. vybavení nábytkem 79 tis. kč

nebyly provedeny žádné přesuny mezi jednotlivými fondy ve prospěch frim. 

tabulka 11.c   stipendijní fond 

(tis. kč)

stav k 1. 1. 1,077

tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 sb. (1) 512

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 sb. o daních z příjmů

celkem 512

Čerpání celkem 641

stav k 31. 12. 948

poznámky

(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 
– § 58 zákona č. 111/1998 sb.

Čerpání stipendijního fondu

1. prospěchová stipendia: 16 tis. kč

2. mimořádná stipendia: 625 tis. kč



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

32

tabulka 11.d   fond odměn 

(tis. kč)

stav k 1. 1. 2,506

tvorba

ze zisku za předchozí rok 300

z rezervního fondu

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu provozních prostředků

celkem 300

Čerpání

mzdové náklady

do rezervního fondu

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu provozních prostředků

celkem 0

stav k 31. 12. 2,806

fond odměn nebyl v roce 2015 čerpán. tvorba byla pouze ze zisku roku 2014.

tabulka 11.e   fond účelově určených prostředků 

(tis. kč)

položka neinvestice investice celkem

stav k 1. 1.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 sb. 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 sb. 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-mšmt, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 sb. 87 87

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 
sb.

345 345

celkem 432 0 432

tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 sb. 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 sb. 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-mšmt, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 sb. 212 212

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 
sb.

0

celkem 212 0 212

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 sb. 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 sb. 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-mšmt, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 sb. 0

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 
sb.

345 345

celkem 345 0 345

stav k 31. 12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 sb. 0 0 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 sb. 0 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-mšmt, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 sb. 299 0 299

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 
sb.

0 0 0

celkem 299 0 299

komentář k tabulce

tvorba fondu účelově určených prostředků

specifický vysokoškolský výzkum 40 tis. kč

institucionální podpora 146 tis. kč

program erasmus 25 tis. kč

ukazatel f 1 tis. kč

součet 212 tis. kč

Čerpání fondu účelově určených prostředků

projekt naki 320 tis. kč

projekt ga Čr 25 tis. kč

součet 345 tis. kč



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

33

tabulka 11.f   fond sociální 

(tis. kč)

stav k 1. 1.

tvorba příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 sb.

Čerpání

celkem 0

stav k 31. 12. 0

sociální fond není naplněn.

tabulka 11.g   fond provozních prostředků 

(tis. kč)

stav k 1. 1. 36,537

tvorba

ze zůstatku příspěvku 9,681

ze zisku za předchozí rok 537

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu odměn

z rezervního fondu

celkem 10,218

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu Vš 7

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu odměn

do rezervního fondu

celkem 7

stav k 31. 12. 46,748

komentář k tabulce

fond provozních prostředků byl v roce 2015 naplněn ze zůstatku 
příspěvku  mšmt Čr v této struktuře:

ukazatel

a+k Vzdělávací činnost 8,659 tis. kč

c stipendia studentů doktorských studijních programů 348 tis. kč

d zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 673 tis. kč

u ubytovací stipendium 1 tis. kč

součet 9,681 tis. kč



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

34



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

35

5. staV a poHyb majetku a záVazků



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

36

stav a pohyb majetku a závazků  

přehled o majetku a jeho vývoj v tis. kč

druhy majetku
stav k1.1.2015 
pořizovací cena

stav k 31.12.2015

pořizovací cena oprávky (-)     zůstatková cena

1 2 3 4 5

dlouhodobý nehmotný majetek 8,409 10,829 -6,495 4,334

z toho: software 8,090 9,626 -6,157 3,469

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 884 -19 865

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 319 319 -319 0

nedokonč.dlouhodobý nehmot.majetek 0 0 0 0

0

dlouhodobý hmotný majetek 444,973 455,903 -87,832 368,071

v tom: pozemky 146,857 146,857 0 146,857

umělecká díla 100 225 0 225

budovy, haly, stavby 136,495 136,495 -43,443 93,052

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 40,995 44,555 -34,190 10,365

pěstitelské celky trvalých porostů 0

základní stádo a tažná  zvířata 0

drobný dlouhodobý hmotný majetek 10,669 10,199 -10,199 0

ostatní dlouhodobý  hmotný majetek. 0

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 109,857 117,572 117,572

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

0

komentář k tabulce

V porovnání s rokem 2014 byl v roce 2015 nárůst investičního majetku u položek software, ostatní dlouhodobý majetek, umělecká díla, samostatné movité věci  a soubory movitých věcí 
a u nedokončeného dlouhodobého majetku.

V kategorii software je meziroční nárůst zařazeného majetku o cca 1.536 tis. kč, jedná se zejména o vybavení studijních a ekonomických systémů.

V kategorii ostatní dlouhodobý nehmotný majetek byla pořízena dokumentace o digitálním zaměření hlavní budovy umprum, tzv. pasportizace objektu.

V kategorii umělecká díla byla pořízena busta významného slovinského architekta Josipa plečnika, u příležitosti 130. výročí založení Vysoké školy uměleckoprůmyslové.

nárůst u položky samostatné movité věci a soubory movitých věcí je patrný každoročně a je v souladu s trendem rozvoje modernizace technického vybavování školy pro provoz a výuku.

Vybavování školy novým majetkem bylo v roce 2015 realizováno z více zdrojů.

zcela dominantním zdrojem financování nehmotného a hmotného majetku umprum  byl frim částkou 13.565 tis. kč, což znamená vyšší čerpání fondu o 3.812 tis. kč oproti roku 2014.

dále měla škola k dispozici investiční prostředky v rámci projektu rozvojových projektů 916 tis. kč.

položka “nedokončený dlouhodobý hmotný majetek” představuje výdaje na pořízení nové budovy školy.

předmětem těchto výdajů jsou přípravné projektové, průzkumné a geologické práce.

drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, který je evidován na rozvahových účtech 018 a 028, je postupně vyřazován. Jedná se o historicky dlouhodobý  inventář školy z období, kdy zde 
podle účetních předpisů bylo účtováno. 

V posledních letech se nákupy drobného majetku účtují přímo do nákladů, přestože tento nakoupený majetek podléhá evidenci a řádné inventarizaci.

V roce 2015 umprum nezískala žádné prostředky programového financování na pořízení majetku.

inventarizace majetku a závazků proběhla v měsících listopad 2015–leden 2016.

zjištěné inventarizační rozdíly byly řešeny likvidační a škodní komisí v daných případech. 

závěry obou komisí byly předány oddělení správy majetku a ekonomickému odboru, aby mohly být účetně vypořádány. kancelářská a výpočetní technika určená k vyřazení byla ekologicky 
zlikvidována.

pohledávky a závazky 

závazky k 31. 12. 2015 po lhůtě splatnosti škola žádné neeviduje, stav pohledávek k 31. 12. 2015 je 319 tis. kč, z toho po lhůtě splatnosti je jedna faktura ve výši 21 tis. kč.  

stav pohledávek a závazků je v průběhu roku sledován, uhrazenost pohledávek je zajišťována standardními způsoby – ústně či písemně.

sklad knih

stav skladových zásob knih k 31. 12. 2014 je celkem 5.807 tis. kč, z toho je 4.917 tis. kč hotových knih a 890 tis. kč knih rozpracovaných, tzv. nedokončená výroba.

nákladovost jednotlivých knih je sledována zakázkově v ekonomickém systému ifis. 

sklad knih podléhá řádné evidenci a inventarizaci zásob.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

37

6. opraVy a Údržba majetku umprum V roce 2015



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

38

pŘeHled opraV a ÚdrŽBy oBJektů umprum VČetně ÚpraV Či naHrazení neVyHoVuJícícH 
tecHnologií BudoV tecHnologiemi noVými

1. detašoVané pracoViště umprum, praHa 8 – karlín
– instalace bezpečnostních fólií na okenní skla v přízemí 9.304,00 kč
– úprava tabule, stolů, drobné stavební, truhlářské a natěračské práce,
zhotovení nástěnek v učebnách m. č. 401 a 406 v 3. patře objektu 70.490,00 kč
– výměna svítidel v m. č. 402, 403 a 407, dodání a instalace zatemňovacích
rolet na okna v m. č. 407 v objektu 24.180,00 kč
– zřízení nového elektrického připojení a jištění pro stříkací box
v m. č. 101 a 102 v objektu 17.535,00 kč
– výměna svítidel v učebnách katedry architektury m. č. 401 a 407
 v objektu 30.870,00 kč

2. koleJ mikoláše alše
– oprava zatékání srážkové vody do pokojů poškozenou
plechovou střešní krytinou v objektu 34.600,00 kč
– bourací práce, vysekání obkladů a dlažby, zajištění opravy úniku
vody do stropu a zdiva; demontáž a následná montáž sprchového
koutu po opravě rozvodu odpadní vody v objektu 22.294,00 kč
– výměna poškozené akumulační nádrže tuV ve výměníkové
stanici v objektu 60.775,00 kč
– výměna osvětlovacích těles v kuchyňkách objektu 29.591,00 kč

3. HlaVní BudoVa umprum, praHa 1
– provedení zastínění střešních oken v místnostech it a tiskového sálu
m. č. 408, 409 a 412 72.509,00 kč
– oprava stěn, montáž sdk desek, tmelení a finální malířský nátěr;
instalace nového dřezu se skříňkou, lakování dveří a oken, instalace
nových okenních vertikálních žaluzií, úprava silových a datových
rozvodů v m. č. 311 a m. č. 312, katedra teorie a dějin umění      138.466,00 kč
– vysekání zdiva okolo vstupních dveří a do odsávací šachty, zednické
práce po montáži nových dveří a odsávacího potrubí; výroba a instalace
nových vstupních dveří do místnosti; úprava a doplnění zásuvkových,
světelných a datových rozvodů, dodání a instalace odvětrávacího
systému v rámci nového vybavení laserového pracoviště m. č. 007a 164.719,00 kč
– úprava rozvaděče včetně nové výzbroje dle platné normy na chodbě
v přízemí objektu u sklářské dílny m. č. 002 61.591,00 kč
– úprava rozvaděče včetně nové výzbroje dle platné normy na chodbě
v přízemí objektu u keramické dílny m. č. 009 44.015,00 kč
– úprava rozvaděče včetně nové výzbroje dle platné normy 
v přízemí objektu, keramická dílna m. č. 008 26.616,00 kč
– úprava rozvaděče včetně nové výzbroje dle platné normy na chodbě
v přízemí objektu u dílny ofset m. č. 011 29.639,00 kč
– elektromontážní práce na úpravě elektroinstalace v sekretariátu
vedení školy m. č. 108a, 108b a oprava osvětlení v místnosti rektora
m. č. 109 81.438,00 kč
– zajištění a instalace nového kalového čerpadla, oprava a připojení
pásové pily v kovotepecké dílně m. č. s10a 24.218,00 kč
– oprava elektroinstalace v dílně ofsetu m. č. 011 12.238,00 kč
– oprava elektroinstalace sklářské pece v dílně m. č. s06 v suterénu 13.968,00 kč
– oprava motoru tiskařského stroje v dílně knihtisku m. č. 013 v přízemí 19.987,00 kč
– oprava elektroinstalace a motoru zařízení na přípravu keramické
hlíny v keramické dílně m. č. s13 v suterénu 12.548,00 kč
– úprava rozvodu elektroinstalace, dodání a montáž nového osvětlení
v místnosti it oddělení m. č. 412 ve 4. patře 50.229,00 kč



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

39

– dodání a výměna elektrického rozvaděče a instalace tlačítka stop
v souladu s normou; výměna zářivkových trubic a připojení strojů
dle platné normy v truhlářské dílně m. č. s12 v suterénu 53.042,00 kč
– úprava silového rozvodu a datového rozvodu, stavební práce 
pro zajištění instalace vyšívacího stroje v dílně ateliéru textilní tvorby
m. č. 202 ve 2. patře 37.944,00 kč
– úprava elektroinstalace pro připojení pece, hrnčířských kruhů
a stříkacího boxu v keramické dílně m. č. 008 a 009 v přízemí 53.664,00 kč
– oprava stěn a nový malířský nátěr v m. č. 304 ateliéru grafického
designu a nových médií ve 3. patře 13.184,00 kč
– oprava stěn, rohů, doplnění a nalepení kamenných prvků soklů
na chodbách hlavní budovy školy, položení podlahové krytiny
v místnosti údržby m. č. 201; oprava keramického obkladu 
v prostoru knihovny m. č. 111a v 1. patře 42.652,00 kč
– vysekání zdiva a odpadního potrubí vedoucího z dřezů, zazdění 
nového odpadního potrubí a provedení nového keramického obkladu
okolo dřezu, drobné malířské práce v keramické dílně m. č. 009 v přízemí 16.154,00 kč
– oprava zdí a provedení nového malířského nátěru v m. č. 402a,
402b ateliéru filmové a televizní grafiky ve 4. patře 14.369,00 kč
– oprava zvětralé omítky a maleb na chodbě v suterénu 16.625,00 kč
– oprava stěn a provedení finálního malířského nátěru v kabinetu
m. č. 423 ve 4. patře 13.250,00 kč



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

40



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

41

7. záVěr



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

42

V uplynulém období vytvářela Vysoká škola uměleckoprůmyslová v praze podmínky pro vhodné 
kontrolní prostředí prohlubováním vnitřního řídicího kontrolního systému a prostřednictvím interních 
norem pro řízení hospodářské činnosti i důslednou vnitřní řídicí kontrolou na jednotlivých řídicích 
úrovních při přípravě, schvalování a provádění hospodářských operací. celkově bylo nově vydáno či 
aktualizováno šest vnitřních směrnic kvestora a 29 příkazů rektora. 

nedílnou součástí řízení na jednotlivých organizačních úrovních byla průběžná kontrolní činnost, 
která standardně probíhala dle platných interních a externích norem. dalším prvkem interní kontroly 
pak byla práce interního auditora na základě plánu schváleného rektorem. interní auditor vypracoval 
a předložil na základě provedených jednotlivých kontrolních auditů závěrečné zprávy, které byly 
projednány, schváleny rektorem, a byla přijata opatření v souladu se závěry a doporučeními 
uvedenými v těchto závěrečných zprávách. 

pro správu a kontrolu financování činností byly využívány zejména tyto nástroje:

•	 důsledné sledování a řízení hlavních i podpůrných procesů,
•	 sledování účelnosti využívání veškerých zdrojů,
•	 optimalizace spotřeby zdrojů,
•	 průběžné i nahodilé kontroly ze strany vedoucích pracovníků.

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v praze naplňovala v průběhu roku 2015 své cíle a byla řízena 
zcela v souladu se schváleným plánem. plán a z něho vyplývající rozhodnutí plně odpovídaly 
schválené aktualizaci dlouhodobého záměru a institucionálního plánu pro rok 2015 i analýze rizik 
a příležitostí, kterou vedení školy každoročně aktualizuje. na základě vyhodnocení rizik a příležitostí 
byl v průběhu roku 2015 kladen důraz na přípravu a řešení těchto strategických skutečností:

•	 stabilizace hlavních zdrojů financování pro zajištění udržitelného a efektivního rozvoje 
školy, stabilizace financovaného počtu studentů,

•	 řešení problematiky v oblasti nedostatku prostoru – přípravná opatření, projekční 
činnost,

•	 důraz na řízení kvality.

V průběhu roku 2015 nedošlo k situacím, při nichž by vedení školy bylo nuceno realizovat korekce 
plánu ani jiná mimořádná opatření. V ekonomické oblasti se vedení školy mohlo v průběhu roku 
2015 opírat o fungující princip „kontraktového“ financování. rozpis rozpočtu finančních prostředků 
určených pro umprum umožňoval realizaci rozvoje pedagogických i provozních procesů. tomu 
odpovídal i stanovený interní rozpočet pro čerpání. plán rozvoje školy byl sestaven s vědomím 
stability financování a zajistil jistotu udržitelného rozvoje, a proto bylo možné i nadále pokračovat 
v realizaci dlouhodobějších záměrů školy, a navázat tak na kroky zahájené v předchozím období. 
Velmi dobré výsledky v oblasti uměleckých výstupů a s tím související hodnocení formou ukazatele 
kvality přineslo další posílení rozpočtu a tím i možnosti posílit financování interní grantové 
soutěže a dalších činností prezentujících tvůrčí výstupy práce studentů a akademiků. základním 
a dominantním zdrojem financování školy zůstaly příspěvky ze státního rozpočtu a dále pak zdroje 
grantového charakteru. pro financování části činností školy se podařilo zajistit též vlastní zdroje jako 
výsledek odborných činností jednotlivých ateliérů a součástí školy. financování všech činností školy 
přísně respektovalo zákonné mantinely a mělo následující základní cíle:

•	 zajistit finanční potřeby pro standardní chod a rozvoj školy
•	 a vytvářet dlouhodobou rezervu v podobě prostředků na fondech školy pro:

o zajištění předpokládaných finančních potřeb pro vybavení nové budovy,
o zajištění rezervy provozních prostředků pro zahájení standardní činnosti nové  
 technologické budovy,
o zajištění schopnosti reagovat na výjimečné příležitosti,
o řešení jiných nahodilých a nepředvídatelných událostí.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

43

Výběr kroků a aktivit vedoucích k rozvoji a modernizaci technologií a podpoře pedagogických 
i provozních postupů byl i nadále prováděn s důrazem na maximální technickou i finanční efektivitu. 
strategie výraznějšího rozvoje technologií směřovala k nové technologické budově školy, která zajistí 
rozvoj podmínek činností a s tím související nutnosti následné generální revitalizace stávajících 
prostor hlavní budovy školy. V této budově probíhaly pouze menší úpravy a obměna zastaralého 
zařízení a vybavení ateliérů, dílen a dalších prostor. 

Jako součást realizace postupných kroků řešení prostorových potřeb dle schváleného usnesení 
vlády a souvisejících dokumentů byla v roce 2015 zahájena jednání s vážným zájemcem o koupi 
pozemků z majetku školy v lokalitě Ďáblice (původní zrušený projekt řešení prostorových potřeb 
školy). proces prodeje nebyl v roce 2015 dokončen a bude pokračovat v následujícím období. 
současně probíhaly i další kroky související s realizací projektu. finanční prostředky pro zajištění 
těchto kroků byly čerpány z příjmu za prodej nemovitosti detašovaného pracoviště umprum ve 
zlíně. celý proces přípravy a realizace postupových kroků projektu „druhá technologická budova 
umprum“ řídil rektor.

Veškerý nově pořizovaný majetek byl průběžně a řádně evidován. Řádná inventarizace majetku 
proběhla v souladu s interními a externími předpisy. nakládání s veškerým majetkem, stejně jako 
likvidace nepotřebného nebo opotřebovaného inventáře a jeho vyřazování z evidence probíhaly 
v souladu s interními a externími předpisy. V průběhu roku nebylo třeba řešit žádné závažné havárie, 
škody nebo jiné mimořádné události. 

při zajišťování nákupů služeb, materiálů a vybavení školy se v průběhu roku 2015 postupovalo 
v souladu s interními a externími předpisy tak, aby hospodaření s prostředky bylo efektivní, 
byly dodržovány zásady transparentnosti, rovného přístupu všech potenciálních dodavatelů 
a nedocházelo k diskriminaci. Výběrová řízení malého rozsahu probíhala při zajišťování dodávek 
komunikačních médií a ostatních požadavků. V souvislosti s řešením výběru dodavatele elektrické 
energie nebylo výběrové řízení v roce 2015 dokončeno, neboť proces byl pozastaven a jeho 
průběh přezkoumává Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. do konce roku 2015 nebylo vydáno 
rozhodnutí. dokumentace je uložena u odpovědných osob. 

škola nadále provozovala studentskou kolej, která poskytovala ubytovací a další drobné služby 
převážně studentům. průběžné obsazování volných kapacit je však stále obtížné s ohledem na 
obecnou poptávku na trhu a charakter ubytovacího zařízení. V průběhu roku 2015 nebylo třeba 
řešit žádné havárie ani mimořádné události. celková poptávka po ubytovacích kapacitách byla 
proměnlivá a s ohledem na přetrvávající obecné oslabení trhu v tomto segmentu činnosti a na 
technicko-ekonomické parametry koleje zůstává otázka ekonomicky efektivního provozování tohoto 
konkrétního zařízení s omezenou kapacitou problematická.

Výsledky roku 2015 lze díky systematické práci v oblasti řízení a optimalizace hodnotit pozitivně. 
dlouhodobé cíle a strategii školy se dařilo naplňovat. Vývoj probíhal ve stabilizovaném prostředí, 
pokračovala podpora a rozvoj tvůrčí iniciativy, a to zejména v oblastech pedagogických 
a uměleckých aktivit. provozní a administrativní procesy probíhaly standardně a v souladu 
s interními a externími předpisy.



Výroční zpráVa o hospodaření
Vysoké školy uměleckoprůmysloVé V praze za rok 2015

44






